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SUCHY LAS, 05.11.2024 r. 



„Choćby mnie nawet cały świat opuścił – Maryja jest moją 

Matką! Maryjo, chcę być Twoim dobrym dzieckiem.” 

Te słowa Świętej Urszuli Ledóchowskiej są myślą przewodnią 

tegorocznych Rekolekcji 33-dniowych z Matką Bożą Dobrej 

Drogi, Madonną Della Strada, Gwiazdą Morza, Matką Bożą 

Nieustającej Pomocy. 

Będziemy wędrować zgodnie z kierunkiem, który wyznaczają 

teksty autorstwa Świętej Urszuli Ledóchowskiej. 

Święta Urszula Ledóchowska mówiła o sobie, że jest pionkiem 

na szachownicy Pana Boga.  

Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności, miłości. Maryjo, Matko moja, Pani 

moja, Tyś […] Gwiazdą, która przyświeca biednemu żeglarzowi na rozhukanym, bałwanami 

pokrytymi oceanie… Żeglarz z radością podnosi do niej ręce, bo ona mu wskazuje drogę. Jest 

dla niego zwiastunką ratunku, ona swym jasnym światłem wlewa nadzieję, radość w jego 

biedne, strapione serce… 

Wierzę, Maryjo, żeś Ty moją Gwiazdą, że czuwasz nade mną z wysokości nieba, że na mnie 

patrzysz, mnie widzisz, słyszysz, mnie kochasz mimo nędzy i niegodności mojej. Wierzę i chcę 

w tej wierze mojej się ćwiczyć, chcę rzeczywiście oczyma duszy Ciebie widzieć, Maryjo i 

podnosić ku Tobie oczy, […] trzymać Ciebie, Matko, za rękę… I chcę ufać, ufać bez granic, ufać 

zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. 1 

«Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa» to życiowe motto 

świętej Urszuli Ledóchowskiej i wszystkich Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego 

 

Obraz Matki Bożej autorstwa św. Urszuli Ledóchowskiej 

 
1 „Medytacje biblijne” św. Urszula Ledóchowska 



Julia Ledóchowska urodziła się 17 kwietnia 1865 r. w Loosdorf (Austria). W 1883 r. 

rodzina przeniosła się do Lipnicy Murowanej, niedaleko Krakowa. W 1886 r. Julia wstąpiła do 

klasztoru Urszulanek w Krakowie. Tu, już jako matka Urszula, zajęła się przede wszystkim 

pracą pedagogiczną. W 1907 r. z błogosławieństwem papieża Piusa X wraz z dwiema siostrami 

wyjechała do Petersburga, aby objąć kierownictwo internatu dla dziewcząt przy polskim 

gimnazjum św. Katarzyny. W 1910 r. nad Zatoką Fińską powstał dom dla wspólnoty oraz - 

realizujące idee pedagogiczne m. Urszuli - gimnazjum z internatem dla dziewcząt. Wybuch 

wojny w 1914 r. spowodował wydalenie m. Urszuli z Rosji. Zatrzymała się w Skandynawii - w 

Sztokholmie, następnie w Danii. Wspólnie z wyjeżdżającymi kolejno z Petersburga siostrami 

zorganizowała szkołę dla skandynawskich dziewcząt, potem m.in. ochronkę dla sierot po 

polskich emigrantach. Włączyła się też w życie miejscowego Kościoła i środowiska oraz 

podjęła współpracę z Komitetem Pomocy Ofiarom Wojny, założonym w Szwajcarii przez 

Henryka Sienkiewicza. Poprzez akcję odczytową kształtowała wrażliwość społeczeństw 

skandynawskich na sprawę niepodległości Polski. W 1920 r. petersburska wspólnota urszulanek 

wróciła do wolnej Polski i osiedliła się w Pniewach koło Poznania. Wkrótce potem otrzymała 

od Stolicy Apostolskiej pozwolenie na przekształcenie się w Zgromadzenie Sióstr Urszulanek 

Serca Jezusa Konającego - żyjące duchowością urszulańską oraz tradycją pracy wychowawczej 

jako uprzywilejowanego narzędzia ewangelizacji. Gdy umarła w Rzymie, 29 maja 1939 r., 

ludzie mówili, że zmarła święta... 

20 czerwca 1983 r. w Poznaniu Jan Paweł II beatyfikował m. Urszulę. W 1989 r. zachowane od 

zniszczenia ciało bł. Urszuli zostało przewiezione z Rzymu do Pniew i złożone w kaplicy domu 

macierzystego.2 

 

Zapraszam serdecznie do wspólnej wędrówki. Niech prowadzą nas słowa Świętej 

Urszuli Ledóchowskiej i niech udziela się nam Jej miłość do Matki Bożej i Najświętszego Serca 

Pana Jezusa.  

Wszystkim uczestnikom Rekolekcji 33-dniowych, życzę, aby podążając z Maryją 

Dobrej Drogi byli jak Jej dobre dzieci. 

 

 

Barbara Zielezińska  

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suchym Lesie 

 

 

 

Suchy Las, 05. 11. 2024 r.  

 
2 https://urszulanki.pl/ 

https://www.jp2odkrywamyprawde.pl/


  Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 1 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Kochajcie Maryję, kochajcie tak gorąco, tak szczerze jak dobre dzieci tę Matkę naszą! 

Kochajcie Ją! Wszak Ona nam dana od Boga. Jezus na krzyżu w testamencie zostawił nam 

Maryję; ostatnia wola Jezusa względem nas: abyśmy były dobrymi dziećmi Maryi. Więc do 

tego dążmy, o to się módlmy, o to się starajmy ze wszystkich sił. Wszak Maryja Matką 

Waszą - tak dobrą, tak litościwą! Ona pragnie zbawienia naszego więcej, niż my go 

pragniemy, więc do Niej się uciekajcie zawsze z dziecięcą ufnością. Nigdy nie pozwólcie 

zniechęceniu, nieufności rozpanoszyć się w sercu Waszym, nigdy! Bądźcie pewne, że 

Maryja raczej cudem przyjdzie Wam z pomocą, niż miałaby Was opuścić. Jak dzieci 

w objęciach Matki, tak Wy u stóp Maryi spoczywajcie w spokoju - mimo gorącej nieraz 

burzy. 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

I Tajemnica Radosna „Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie”. 

[Anioł] rzekł: „Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, ˂błogosławiona jesteś między 

niewiastami˃”.  



„Z jaką […] prostotą dziecięcej wiary Maryja przyjmuje to anielskie poselstwo! Maryjo 

wobec Twojej cudownej wiary, która się po raz pierwszy objawia w tajemnicy wcielenia Syna 

Bożego a potem jako niebiański promień rozjaśnia całe Twoje życie – cóż ja powiem o swojej 

wierze? Jak ona słaba, słabiutka. […] Maryjo, wiara Twoja jest wielka, prosta i głęboka, 

daj abym mogła wierzyć silnie tak jak Ty.” 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 1/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Pierwsza i najgorętsza prośba moja do Was, Dzieci moje: kochajcie, kochajcie coraz goręcej 

Boskie Serce Jezusa, a to - przez Niepokalane Serce Maryi. 

Kochajmy Boskie Serce, niech życie nasze będzie jednym nieustannym aktem miłości ku 

Najsłodszemu Sercu Jezusowemu. Abyście kochać mogły, proście o tę miłość. Niech 

częstym, kochanym aktem strzelistym Waszym będzie ta modlitewka odpustowa (300 dni): 

"Boskie Serce Jezusa, prosimy Cię najgoręcej, spraw, byśmy Cię kochały coraz, coraz 

więcej!" 

Wyproście dla siebie, dla bliskich Waszych, miłość gorącą, ognistą do Najsłodszego Serca 

Jezusa. Niech miłość ku Boskiemu Sercu opanuje myśli Wasze, ażeby coraz to kierowały się 

do Boskiego Serca. Niech najmilszym przedmiotem myśli Waszych będzie Boskie Serce 

Jezusa. […] Dzieci moje, naśladujcie, naśladujcie odważnie cnoty Boskiego Serca Jezusa - 

w tym Wasza miłość, Wasze życie, Wasza świętość, chwała Wasza wieczna! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 2 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, 

oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Kochajcie to, co Maryi jest miłe, a więc kochajcie różaniec. Największym bez wątpienia 

dowodem naszej miłości ku Maryi jest naśladowanie Jej cnót. Odmawiaj różaniec – to 

łańcuch, który cię przykuwa do Serca Maryi. Z różańcem w ręku, w sercu – i w życiu niczego 

się nie bój! Kochaj Maryję. Ufaj Jej bezgranicznie, trzymaj się Jej ręki, jak małe dziecko 

trzyma się ręki matki. Ufaj Maryi, kochaj Maryję i ciesz się – prawdziwe dziecko Maryi 

zginąć nie może. Jeżeli Maryja modli się za wszystkich, to jeszcze o wiele więcej za te dusze, 

które o Jej pomoc proszą, które z miłością do Niej się zbliżają i Ją za Matkę swą uważają. 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Radosna „Nawiedzenie św. Elżbiety”. 

„OTO JA SŁUŻEBNICA PAŃSKA… Jam tylko służebnica, uznająca swą zależność od 

Boga. Maryjo jak cudna jest Twoja pokora. Ona zwróciła na Ciebie oczy Pana, dla niej to 

wybrał Cię Bóg na Matkę Bożą, bo wiedział, że choć Cię obdarzy najcenniejszymi łaskami, 



to Ty ich sobie nigdy przypisywać nie będziesz, nigdy z nich nie skorzystasz dla własnej 

chwały. I dla Twych darów nad innych ludzi wynosić się nie będziesz, tylko będąc 

najświętsza, największa, Bogu jednemu oddasz chwałę, pogrążając się sama w niskości, w 

nicości stworzenia wobec Stwórcy. Maryjo, Królowo nieba i ziemi! Niepokalana, 

najświętsza, pokorna Służebnico Pana, jesteś dla mnie wzorem pokory! […] Maryjo, proszę, 

ucz mnie pokory! […] 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 2/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Niech miłość ku Boskiemu Sercu rodzi w sercu Waszym tę ufność niezachwianą w dobroć 

Serca Jezusa, tę pewność ufności, która z całym spokojem głębokiego przekonania 

spodziewa się wszystkiego od Najświętszego Serca Jezusowego! Niech się dzieje, co chce, 

Wy zawsze trwajcie w błogiej ufności, że Serce Jezusa dobrą drogą Was poprowadzi, choćby 

ta droga i cierniem była zasłana i dlatego nigdy nie traćcie ani spokoju błogiego duszy 

spoczywającej na Sercu Jezusowym, ani niezachwianej ufności, że będzie wszystko dobrze, 

bo wszystkim Serce Jezusa według woli swojej kieruje. […] 

Ta ufność niezachwiana, dziecięca, spokojna jest jednym z największych dowodów miłości, 

jakie Jezusowi dać możemy. Ufajcie, Dzieci moje, ufajcie, choćby horyzont życia był czarny 

jak noc, ufajcie! Pan Jezus, Serce Jezusa zwyciężyło świat i wszystkie biedy i nędze świata. 

"Nie bój się, mała trzódko, albowiem przypodobało się Ojcu dać Wam królestwo". 

Królestwo Boskiego Serca jest Waszym udziałem, a Wy dążcie jedynie do tego, by 

rozszerzać to królestwo, to panowanie Serca Jezusa nad duszami, a o resztę nie troszczcie 

się - wszystko Serce Jezusa Wam da, wszystko, czego dla zbawienia Wam potrzeba a więcej 

Wam nie potrzeba! Miłości nam daj, Panie, miłości coraz więcej - a na tym nam dosyć! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 3 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Niech Wam szczególnie drogie będą te słowa Maryi, które są też hasłem naszego 

Zgromadzenia: "Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego". 

Największym bez wątpienia dowodem naszej miłości ku Maryi jest naśladowanie Jej cnót. 

Chciejcie więc jak Ona, święta, nieskalana, być wiernymi służebnicami Pańskimi, zawsze 

gotowe na spełnianie Jego woli - czy to wola dla Was jasna i miła, czy też przynosi krzyż 

i cierpienie. Wola Boża! Tak jak Maryja zawsze każdy objaw woli Bożej witała tymi słowy, 

które raz wypowiedziała, ale przez całe życie sercem i czynem powtarzała, tak i Wy, Dzieci 

moje, bądźcie na wzór Maryi zawsze, w każdej życia okoliczności, cichymi służebnicami 

Pańskimi, które zawsze wolę Bożą przyjmują, jakakolwiek by ona była, z uśmiechem na 

ustach, z "fiat" i "Deo gratias" w sercu, choć nawet łza w oku - jak Maryja! 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Radosna „Narodzenie Pana Jezusa”. 

„, Pastuszkowie wrócili od żłóbka uradowani i to było powodem, że ich się pytano, czemu 

są tacy szczęśliwi. O szczęściu wszyscy chętnie słuchają, o powody szczęścia radzi się 

dowiadują. Dusza pogodna, mająca na twarzy uśmiech Bożego szczęścia, niechybnie 

pociągnie do Boga, wywoła pytanie skąd masz takie szczęście? Łatwo znaleźć na to 

odpowiedź: od Boga. Miłość Boża to źródło prawdziwego szczęścia! U stóp Bożej Dzieciny 

[…] złożę to moje mocne postanowienie: chcę być apostołką przez uśmiech szczęścia! […] 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 3/: wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Ważnym rodzajem umartwienia jest ciche, chętne dźwiganie krzyżyków, jakie Bóg na nas 

zsyła - jest miłość krzyża. Życie przynosi ze sobą od czasu do czasu większy krzyż, a dzień 

w dzień małe krzyżyki, niby małe ukłucia szpilką, które jednak nieraz duszę bardzo dręczą 

i niepokoją. Przyjmujcie, Dzieci moje, z otwartymi rękami te drobne krzyżyki - Bóg je na 

Was zsyła, z Boskiej są one woli. Więc kochajmy je serdecznie, wszak one nas do Boga 

prowadzą, i to pewniej, bezpieczniej niż największe pociechy. i przed wielkimi krzyżami, 

które bólem, cierpieniem życie nasze napełniają, uklęknijcie jak święty Andrzej, wołając: 

"Witaj, krzyżu święty, jedyna moja nadziejo, witaj!" 

Najlepszym dowodem miłości, jaki Bogu dać możemy, jest chętne dźwiganie krzyża. 

Lepszego aktu miłości Bożej nad dźwiganie krzyża nie masz. Jakże nie kochać krzyża, który 

pozwala nam powiedzieć Bogu: "Panie, Ty widzisz, że Cię miłuję!"  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym 

Ty byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 4 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego i udziel nam łask, o które z ufnością 

prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej:  

wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

A gdy wola Boża Was przyciśnie boleśnie i sił do cichej rezygnacji ubywa, wtedy zwróćcie 

oczy duszy ku Maryi, ku Matce Waszej najczulszej, i proście: o Matko, naucz nas być 

zawsze cichymi służebnicami Pańskimi, pragnącymi jedynie, by wola Pana, nie własna 

nasza wola, się stała.  

Kochajcie Maryję, Dzieci moje, kochajcie Jej różaniec i wierzcie mi, najlepszym 

nabożeństwem do Maryi jest - być na Jej wzór cichą, wierną, pokorną służebnicą Pańską, 

powtarzającą ciągle sercem i czynem: Oto ja - niech mi się stanie - jak Bóg chce, jak Bóg 

chce! 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

IV Tajemnica Radosna „Ofiarowanie Jezusa w świątyni”. 

„Symeon […] rzekł do Maryi […]: „Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły 

zamysły serc wielu”. (Łk. 2, 34.35)  

W tej chwili miecz boleści przeszył serce Maryi – i odtąd życie Jej całe było jakby pokryte 

obłokiem cierpienia. Zrozumiała, że Syn Jej miły jest całopalną ofiarą dla zbawienia świata 



i że Ona z Nim cierpieć musi dla dobra dusz. I odtąd stała się ta Święta, Nieskalana, 

Przeczysta – Matką Boleściwą i każda radość w Jej życiu zaprawiona była goryczą bólu 

współcierpienia z Boskim Jej Synem, bólu Współodkupicielki. Maryjo, Matko moja, czemu 

ja nie odczuwam Twojej boleści tak głęboko, by w sercu moim powstało gorące pragnienie 

pocieszania Ciebie mą dziecięcą miłością, pragnienie współcierpienia z Tobą? […] Kochać 

Cię, współczuć z Tobą, o Matko – oto odtąd moje najgorętsze pragnienie.   

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 4/: wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Dzieci moje najdroższe, wpatrujcie się w pokorę Boskiego Serca i naśladujcie ją. Wszak my 

dzieci Serca Jezusowego, więc musimy przede wszystkim naśladować tę ulubioną cnotę 

Boskiego Serca. My służebniczki ludu ubogiego, więc musimy stać się małymi, bardzo 

małymi, by ten ludek do nas i przez to do Boga pociągać. Co dzień powtarzajcie nie ustami 

tylko, ale sercem całym i ogromem pragnienia: Uczyń nas małymi, jak ten robaczek, co 

pełza po drodze, a po którym noga dziecięca depcze bez obawy. 

Chciejcie być małe - nie tylko uczuciem, bo uczucie często nas samych okłamuje, ale życiem 

i czynem, bo w czynie prawda. Chciejcie być pokorne i malutkie, bo pamiętajcie o tym, że 

pokora jest korzeniem wszystkich cnót. Cnota, która nie wyrasta z tego korzenia, nie jest 

cnotą, choćby nawet w oczach ludzkich za cnotę uchodziła.  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  

 

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 5 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszula Ledóchowska 

Święta Maryjo. 

Maryja – po imieniu Jezus najświętsze ze wszystkich imion, słodkie jak miód w ustach tych, 

którzy je wiernie kochają, a wdzięczniejsze nad najwspanialszy śpiew. Imię, przed którym 

pierzcha moc szatana, pokusy ustępują, goją się rany duszy. Imię, które oświeca drogę 

naszego życia, uśmierza ból, wlewa w duszę pokój i święte wesele. Jakżeby go nie kochać, 

nie podziwiać, jakżeby go nie używać jako broni w niebezpieczeństwach ciała i duszy.  

A gdy się to święte imię łączy z pozdrowieniem miłości Ave Maria, wtedy słowa wyjęte z 

ust anioła wywołują w duszy kochającej święte drżenie nieziemskiej radości. A Boża radość 

pozwala wznieść się wyżej, wyżej, aż do tronu Niepokalanej, którą sama Trójca 

Przenajświętsza kazała aniołowi pozdrowić słowami: Ave Maria. 

Te słowa niech mi będą osłodą w goryczach życia, dźwignią w upadkach, pomocą w pracy. 

Czynność wykonywana między dwoma Bądź pozdrowiona, Maryjo będzie miła Bogu i miła 

Maryi, i stanie się zasługą dla wieczności. 

Matko, często, jak najczęściej chcę witać Cię słowami: Zdrowaś Maryjo… 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Radosna „Odnalezienie Jezusa w świątyni”. 

Jakże cierpiało Serce Maryi, gdy utraciło Jezusa… Jak bardzo Maryja kochała Jezusa, jak 

bardzo przez tę miłość cierpiała, gdy Go utraciła i z jak wielką boleścią i pilnością Go 

szukała!  Szukała Jezusa bez odpoczynku, bo bez Niego Jej życie nie było życiem. Maryjo, 

od Ciebie powinnam się uczyć, jak kochać Jezusa, jak żyć z Nim ciągle złączona, jak boleśnie 

szukać Pana, gdybym Go na nieszczęście przez grzech lub niewierność utraciła. Maryja 

jednego chce i pragnie – Jezusa, bo nad wszystko kocha Boskiego swego Syna. I ja 

powinnam zawsze żyć z Jezusem, przy Jezusie i dla Jezusowej miłości! 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 5/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Bądźcie więc przekonane o swojej nędzy, o swej nicości - nie tylko uczuciem, słowem, ale 

czynem. Nie tylko mówcie: jesteśmy robaczkami - ale według tego postępujcie. a więc 

przede wszystkim nigdy nie obrażajcie się na nikogo i za nic. Dusza pokorna nie może, nie 

potrafi się obrażać, bo wierzy, że zasługuje na wszelką wzgardę, wszelką naganę, i raczej 

myśli, że wszyscy za dobrze się z nią obchodzą, więc za wszystko dziękuje zamiast się 

obrazić. O, bądźcie nieobraźliwe, Dzieci moje, odrzućcie jako pokusę wszelką myśl, że Was 

krzywdzą, Wami pomiatają, Wam ubliżają, o Was zapominają - to są podszepty szatana, 

który chce Wam odebrać spokój święty, którym się cieszą dusze pokorne a choćby najgorzej 

z Wami się obchodzili, to powiedzcie sobie, że to wszystko jeszcze za dobre, bo na piekło 

zasłużyłyście. Dziękujcie za wszystko, ale nigdy, nigdy, Dzieci moje drogie, nie poddawajcie 

się obraźliwości! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 6 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

 

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno nad pannami. 

[Maryjo] Tyś wzorem serc dziewiczych, Panno nad pannami. W całym swym postępowaniu 

przyświecasz nam skromnością. Cała Twoja powierzchowność mówiła o panowaniu nad 

sobą, o tym, że ciało Twoje rządzone było duszą wpatrzoną w świętość Bożą. 

Trzeba wpatrywać się w skromność Przeczystej Dziewicy, by ją naśladować. Skromność 

powinna regulować moje wewnętrzne postępowanie, bo jest ona dla duszy tym, czym 

ogrodzenie dla ogrodu. Ujarzmione ciało nie wpuszcza do duszy grzechu. Panować chcę nad 

swym ciałem przez dobre ułożenie, skromne postępowanie, przez poskromienie chęci 

zwracania na siebie uwagi. Praca ta na pozór nieważna, a jednak dopiero wtedy, gdy 

nauczymy się trzymać ciało w karbach, potrafimy ujarzmić i duszę. Maryjo chcę naśladować 

Twą skromność, chcę w całym swym zewnętrznym ułożeniu upodobnić się do Ciebie, święta 

Panno nad pannami. 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

I Tajemnica Światła „Chrzest Jezusa w Jordanie”. 

„Jan Chrzciciel zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: „Oto Baranek Boży, 

który gładzi grzechy świata. […] ˂˂ Ujrzałem Ducha, który zstępował z nieba jak gołębica 

i spoczął na Nim˃˃” (J. 1,29.32) Jan daje świadectwo o tym, że Jezus jest Synem Bożym, a 

więc Bogiem prawdziwym, który wziął na siebie grzechy świata. Jest Barankiem Bożym – 

dobrym, łagodnym… Jezu wierzę, że jesteś moim Panem. Wiara - to światłość Twoja. Jezu, 

wzmocnij mnie w wierze.” 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 6/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Dalej - pamiętajcie, że dusza pokorna chętnie przyjmuje każdą uwagę jej zrobioną. Nie 

tłumaczy się, choćby nawet uwaga jej zrobiona niesłuszna była. Dusza pokorna wierzy, że 

inne lepiej widzą niż ona sama, i o jedno tylko się stara - to jest, by skorzystać ze zrobionej 

jej uwagi. Dusza pokorna o sobie nie mówi ani dobrze, ani źle. Starajcie się to Wasze "ja" 

utopić w milczeniu o sobie. 

Walczcie do upadłego z ambicją (…). z niej rodzą się straszne choroby duszy: nienawiść 

i zazdrość, które zabijają życie wewnętrzne. Jedną możecie mieć ambicję - tę, by być 

niczym, by przechodzić przez ten świat, jak gdyby Was nie było. Cieszcie się, gdy innym 

dobrze się udaje praca, gdy więcej są cenione od Was, gdy ich używają do ważniejszych 

prac, do wyższych urzędów. Spokojnie trwajcie w swym kąciku. Pamiętajcie o tym, co mówi 

Naśladowanie: "Chcesz wiedzieć o tym, co daje wielki spokój - chciej być nieznana i za nic 

miana". O, jaki pokój mieszka w sercu pokornym! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 7 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli 

Ledóchowskiej 

Matko łaski Bożej. 

Tyś pełna łaski – tak przemówił do Maryi Archanioł Gabriel w chwili Zwiastowania. Łaska 

to największy dar, jaki Bóg może dać duszy, a Tej, która miała stać się Matką Bożą, Bóg 

udziela całej pełni swych darów. Łaska Boża – pełnia łask – wynosi Ją ponad wszystkich 

aniołów i świętych, czyni Ją Królową nieba i ziemi, świętą, nieskalaną.  

Podnoszę oczy ku Tobie, Matko, cieszą się Twoją wielkością, świętością i o jedno tylko 

proszę, by tak jak Ty, z gorliwością i dobrą wolą móc łask Bożych używać. Jesteś pełna łaski, 

więc do Ciebie się uciekam, bo mi łaski Bożej tak bardzo potrzeba. Módl się za mną, Maryjo, 

wypraszaj coraz więcej łaski, która jest mi potrzebniejsza niż wszystkie skarby tego świata. 

Uproś, bym nigdy przez grzech tego daru nie utracił.  

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Światła „Cud na weselu w Kanie Galilejskiej”. 

„Odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to 

wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: 



˂˂Nie mają wina˃˃ […] wtedy Matka Jego powiedziała do sług: ˂˂Zróbcie wszystko 

cokolwiek wam powie˃˃. (J 2, 1-2.5).   

Moje serce potrzebuje wiedzieć, odczuwać, że ktoś je kocha. W radościach moich chcę 

cieszyć się radością z Maryją, bo Ona zawsze podziela radość swych dzieci. W cierpieniu 

udam się do Maryi, bo Ona pragnie ukoić ból swoich dzieci. Próbujmy pracować, modlić 

się, radować i cierpieć pod okiem Jezusa, trzymając się ręki Maryi. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 7/: „wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Jeden z wielkich autorów ksiąg traktujących o życiu wewnętrznym pisze, że stała pogoda 

duszy jest największą pokutą. Prawda to, bo niemało potrzeba siły woli, przezwyciężania 

się, umartwienia, by stale - mimo trudności, przykrości, niepowodzeń, niepokojów, 

niezdrowia, cierpienia - być zawsze pogodną, jasną, słoneczną, spokojną, a swoją drogą, ta 

pogoda duszy, to szczęście duszy jest najdzielniejszą pomocą w pracy nad sobą, jest dla 

duszy tym, czym słońce dla ziemi. Jak pod działaniem promieni słonecznych rozwijają się 

kwiaty, dojrzewają owoce, tak i w duszy pogodnej, słonecznej rozwija się cudny kwiat 

świętości, wydający najróżnorodniejsze owoce cnót. Słoneczko na niebie, dusza słoneczna 

na ziemi - ile szczęścia dają światu, ile błogosławieństwa przynoszą ludziom, ile pociechy 

sercom! 

Może największym aktem miłości bliźniego jest stała słoneczność duszy, rozsyłająca 

wszędzie promienie swe jasne i ciepłe. Przechodzi taka dusza słoneczna cichutko, jak ten 

promyk słoneczny, może nawet ubolewa nad tym, że nic dobrego nie robi, ale nie wie, ile 

wywoływała jej słoneczność na ustach uśmiechów jasnych, w ile serc wlewała balsam 

pociechy, jak często rozgrzewała serca zimne, obojętne, ile rozpędzała chmur nieufności, 

nawet rozpaczy, ile szczęścia rozsiewała bezwiednie naokoło siebie. Nie wie o tym, ale Bóg 

wie i policzy jej to szczęście, co daje innym, jako zasługę. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 8 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, 

oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Matko dziewicza. 

Jedynie w czystym sercu Bóg znajduje swą rozkosz. Byleby mieć serce czyste, byleby je 

zachować dla Boga! Wejdź w siebie, zbadaj dokładnie: czy twe oczy są otwarte na świat 

nadprzyrodzony, który Cię otacza? Czy umiesz utkwić wzrok w Jezusie, w Maryi, w 

pięknym niebie które na ciebie czeka? Czy umiesz rozpoznać zło, jakie tkwi w tobie? To jest 

tak ważne, bo bez tego jasnego poznania Boga i poznania siebie nie ma pracy wewnętrznej. 

Matko, Ty cała żyjesz Jezusem. Jakim jesteś wspaniałym przykładem dla mnie! 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Światła „Jezus głosi dobrą nowinę o Królestwie Bożym i wzywa do 

nawrócenia”. 

„Gdy zebrał się wielki tłum i z poszczególnych miast przychodzili do Niego, opowiedział 

im przypowieść: ˂˂Siewca wyszedł siać swoje ziarno…˃˃”. (Łk. 8,4-5)  



Ty, Ojcze, posyłasz mnie do pracy, tak jak posłałeś Syna swego Jezusa Chrystusa… Praca 

jest aktem miłości, hymnem miłości duszy na cześć ukochanego Mistrza! Praca też jest 

modlitwą, byleby była wykonana z miłości ku Bogu. Musimy mieć przed oczami Jezusa. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 8/: wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Dzieci moje, nie pragnijcie nigdy wysokich urzędów. Przyjmujcie je z pokorą, jeżeli Bóg 

Was na nie powołuje, ale nie pragnijcie ich i cieszcie się, jeżeli inne, młodsze, na nie 

powołują. Chętnie poddawajcie się i młodszym przełożonym, (…). 

Dzieci najdroższe, bądźcie pokorne, nie szukajcie pochwał, uznania. Im mniej pochwał, 

uznania od ludzi odbierzecie, tym większą chwałą Bóg w niebie Was otoczy. 

Chciejcie, chciejcie, Dzieci moje, być małe, bardzo małe - wszak najbezpieczniejsze ostatnie 

jest miejsce. Uczcie się od Boskiego Serca, które jest ciche i pokorne. Bądźcie ciche nie 

tylko wewnątrz, ale i na zewnątrz. Nie hałasować - cicho mówić, cicho chodzić, cicho 

pracować. Hałas zawsze, choć bezwiednie, pochodzi z pragnienia oznajmienia wszystkim: 

To ja! 

Dzieci moje, usilnie Was proszę, bądźcie cichutkie i pokorne, i Bóg z Wami będzie, i Boskie 

Serce pracom Waszym na pewno pobłogosławi, i miłość święta jednoczyć Was będzie. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza!  

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości!  

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas.  

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy!    

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. Matko, Gwiazdo moja, 

jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca pokój duszy, pragnącej 

tylko i jedynie Boga!  

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 9 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego i udziel nam łask, o które z ufnością 

prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

2. Rozważania o Matce Bożej: wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli 

Ledóchowskiej 

Matko najmilsza. Pan Jezus wiedział, że potrzebujemy Matki i serca matczynego. Toteż 

gdy patrzył z wysokości krzyża na tych, co u stóp Jego płakali, wzruszył się ich sieroctwem 

i testamentem ostatnich chwil swego ziemskiego życia oddał Janowi Matkę Najświętszą za 

Matkę. Jezus w osobie ucznia dał Maryję za Matkę całemu rodowi ludzkiemu, tak, że odtąd 

każdy człowiek, choćby najgrzeszniejszy, najbiedniejszy, może sobie z radością powiedzieć: 

Mam Matkę, nie jestem osamotniony, opuszczony. Choćby mnie nawet cały świat opuścił – 

Maryja jest moją Matką! Maryjo, chcę być Twoim dobrym dzieckiem. Chcę Ci okazywać 

czułą, dziecięcą miłość – przez myśl często ku Tobie kierowaną, przez ufność w Twą 

macierzyńską pomoc i unikanie tego, co Twoje serce może zranić, Maryjo, chcę być Twoim 

wiernym dzieckiem. 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

IV Tajemnica Światła „Przemienienie Jezusa na Górze Tabor”. 

„Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, 

osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 

stało się białe jak światło […] Wtedy Piotr rzekł do Jezusa ˂˂ Panie dobrze, że tu 

jesteśmy…˃˃”. (Mt 17,1-2.4) 



Jak dobrze jest duszy zatapiać się czasem w wielkości Bożej, zapominać o całym świecie, 

trwać w podmuchu wieczności… Panie Twoje światło rozświeca drogę mojego życia. Jezu 

chcę przyoblec się w Ciebie!  

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 9/: „wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Zbawiciel nasz po ustanowieniu Przenajświętszego Sakramentu rzekł do Apostołów swoich, 

a tym samym i do nas: "Nowe przykazanie daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak, 

jak ja was umiłowałem. Po tym poznają wszyscy, żeście uczniami moimi, jeżeli miłość mieć 

będziecie jedni ku drugim". 

Dzieci moje, oto prośba błagalna starej Waszej Matki: często, często rozważajcie te słowa, 

by według nich żyć i według nich wzajemnie siebie kochać. Jeżeli pokorne i ciche będziecie 

na wzór Boskiego Serca, to żadnej trudności w spełnieniu tego przykazania miłości nie 

znajdziecie. Wpatrujcie się w ten cudowny wzór miłości, jaki nam Pan Jezus dał - tak jak 

On nas kochał, tak i Wy wzajemnie się kochajcie. a rozważcie, jak Pan Jezus nas kochał, 

jakie są cechy Jego ku nam miłości: dobroć bez granic, poświęcenie aż do śmierci, a to 

śmierci krzyżowej. 

A więc dobroć - dobroć dla Apostołów, dla rzesz, co Go otaczają, dla dzieci, co pragną Jego 

pieszczot, dla grzeszników, dla katów swoich. Z jaką dobrocią do nich mówi, znosi ich 

słabości, pomaga, wspiera, uzdrawia, przebacza. A my...  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 10 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

 

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Matko przedziwna. Przedziwnaś, Maryjo! Jak lilia między cierniem, tak przyjaciółka moja 

między córkami Adamowymi. Przedziwna – różnisz się, Matko, od wszystkich córek Adama, 

gdyż skazy pierworodnej nigdy w Tobie nie było, boś Ty bez grzechu i ani na chwilę nie 

podlegałaś władzy szatana. Przedziwna, boś Ty cudowną zorzą, zwiastującą wschód Bożego 

Słońca – przyjście na świat Zbawiciela, Odkupiciela rodu ludzkiego.  

Przedziwna, doskonała we wszystkim – w wielkich zdarzeniach życia, jak również w 

najzwyczajniejszym, najbardziej niepozornym i niskim w oczach ludzi zajęciu. Naucz mnie, 

Matko, naśladować Twą doskonałość, z którą spełniasz każdy, najdrobniejszy nawet 

obowiązek. 

I ja chcę dążyć do tego, by wszystko, co robię, robić doskonale z miłości ku Jezusowi i 

Maryi. Obowiązki moje najprostsze, najmniej na pozór ważne, moje prace życia 

codziennego chcę wykonać jak najstaranniej i jak najsumienniej. Nie ma nic małego dla 

Jezusa. Wszystko, co jest z woli Bożej – jest wielkie, byleby najsumienniej było wykonane. 

  



3. Modlitwa: 

V Tajemnica Światła „Ostatnia Wieczerza i ustanowienie Eucharystii”. 

„[Jezus] wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc: «To jest 

Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!» Tak samo i kielich 

po wieczerzy, mówiąc: «Ten kielich to Nowe Przymierze we Krwi mojej, która za was będzie 

wylana.» (Łk 22,19-20) 

Masz Jezusa w Przenajświętszym Sakramencie, On jest tu dla ciebie i z tobą. On chce być 

Lekarzem, uzdrawiającym twoją duszę. On wstępuje do twojego serca, by je napełnić 

światłością, siłą i radością. Jezu, Twoja dobroć i miłosierdzie nie mają granic. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 10/: wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Bądźcie dobre, Dzieci moje - to jest uprzejme dla wszystkich. Spotykajcie się zawsze 

serdecznie, z uśmiechem miłości, z dobrym słówkiem na ustach. Radujcie się, gdy możecie 

innym usługę oddać, choćby to Wam pracy, niewygody przysporzyło. Nie wiecie, ile 

szczęścia dajecie nieraz uśmiechem miłości, słówkiem dobroci!  

Nie sądźcie innych - a jeżeli uczynku bronić nie możecie, to nigdy, nigdy nie sądźcie intencji, 

którą Bóg sam sądzić może. Jasnym okiem miłości patrzcie się jedna na drugą, wtedy siostry 

Wasze w dobrym świetle widzieć będziecie. 

Pamiętajcie o dwóch rzeczach: dobroć umie serdecznie dziękować, nawet za najmniejszą 

rzecz i dobroć umie przyjmować usługi - choć niepotrzebne - serdecznie i z 

podziękowaniem. Żyjcie zawsze w zgodzie ze wszystkimi. Broń Boże, niech wśród Was 

kłótni nigdy nie będzie! Chętnie ustępujcie innym, byleby zgoda była zachowana. Bądźcie 

więcej jeszcze niż dobre, bądźcie pełne poświęcenia dla innych, gotowe, jak Pan Jezus, do 

przelania krwi dla dobra innych. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 11 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, 

oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Matko Stworzyciela. 

Bóg jest moim Stwórcą, więc jestem Jego własnością, On ma nade mną wszelkie prawa, 

jestem w Jego ręku jak piłka w ręku dziecka. Życie, śmierć, zdrowie i choroba, powodzenie 

i niepowodzenie, upokorzenie i chwała – wszystko to zależy od mojego Pana. Ale Maryja 

jest Matką Stworzyciela. Co należy do Syna, należy też do Matki, On tego chce, On 

wszystko z Nią dzieli. 

Więc i ja, Maryjo, należę w zupełności do Ciebie, jestem własnością Twoją, a Ty możesz ze 

mną postępować według Twego upodobania. Wiem, że jesteś dobra. Pragnę należeć do 

Ciebie, bo wiem, że nie dopuścisz, by Twoja własność zginęła. Dlatego co dzień odnowię 

swój akt poświęcenia się Tobie i nie będę pytać mojej własnej woli, czego ja chcę, lecz 

zawsze oczy moje zwrócę do Ciebie, Maryjo, by odgadnąć każde Twoje życzenie. Daj mi tę 

łaskę, by Tobie zawsze wiernie służyć.  

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

I Tajemnica Bolesna „Modlitwa Jezusa w Ogrójcu”. 

„Jezus powiedział do śpiących uczniów: «Tak oto jednej godziny nie mogliście czuwać ze 

Mną?» (Mt 26,40) 

Stroskane, zbolałe serce potrzebuje choć trochę współczucia. Są chwile w naszym życiu, 

kiedy wydaje się nam, że wszyscy nas opuścili, że nikt nas nie rozumie… Jezus chciał sam 

odczuć ten bolesny zawód, by w podobnych chwilach być dla nas siłą i pociechą.                

Jezus zawsze jest ze mną. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 11/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Dzieci moje, Pan Jezus poświęcił dla nas życie swoje. Czy my nie potrafimy dla Jezusa 

w siostrach naszych poświęcić naszej wygody, naszej przyjemności, naszego upodobania? 

Zawsze naprzód pamiętajcie o drugich, aby im było dobrze, wygodnie, a potem dopiero 

o sobie, a najlepiej o sobie zupełnie zapomnijcie. Żyjcie, jak Jezus, dla szczęścia innych, 

a przy tym zachęcajcie się do tego tą myślą: "Coście najmniejszemu z moich uczynili, 

mnieście uczynili" a więc, żyjąc dla szczęścia sióstr Waszych, żyjecie dla szczęścia, dla 

pociechy Jezusa naszego, Konającego Jego Serca! Czy ta myśl nie powinna Was zachęcać 

do tego, by co dzień rano u stóp krzyża obiecać Jezusowi: Konające Serce Jezusa, chcę 

pocieszyć Ciebie, dając szczęście siostrom moim! 

A czy to trudno dać szczęście, rozsiewać szczęście wokoło siebie? O, nie! Tylko czułą miłość 

mieć w sercu, uśmiech miłości na twarzy, słówko miłości na ustach, gotowość do 

najmniejszego choćby uczynku miłości w promieniach świętego wesela miłości - a staniecie 

się aniołami szczęścia, promyczkami słonecznymi dla całego otoczenia Waszego. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 12 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Matko Zbawiciela. 

Chrystus kona na krzyżu w strasznej męce, w strasznych cierpieniach. Umiera, wydając 

wielki okrzyk bólu: Ojcze, w ręce Twoje oddaję ducha mego. A u stóp krzyża stoi Maryja, 

Mastka Jezusowa, złamana bólem na widok cierpień Syna. Stoi mężna, odważna, łączy 

męczeństwo swego ducha z męczeńską śmiercią Syna Bożego i staje się w ten sposób naszą 

Współodkupicielką. Chrystus odkupuje nas cierpieniem, Maryja, łączy swoje rozdarte serce 

z konającym Sercem Pana Jezusa, wyprasza nam łaski, pokutuje za nasze grzechy. Serce Jej, 

zmiażdżone bólem, otwarte jest dla grzeszników, a cierpieniem swoim wyprasza nam łaskę 

i pomoc. 

Prośmy Maryję, przez Jej niepokalane, mieczem przebite Serce, aby nam wyjednała łaski 

potrzebne do zbawienia. Prośmy, bo my w ogóle za mało prosimy. O rzeczy doczesne jeszcze 

błagać umiemy, ale o dobra tyczące się duszy mniej się troszczymy. 

Przez mękę i śmierć Chrystusową, Matko, uproś nam przebaczenie, uproś nam łaskę dojścia 

do Twego Boskiego Syna, do nieba! 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Bolesna „Biczowanie Jezusa”. 

Prorok Izajasz mówi: „Spadła nań chłosta zbawienna dla nas, a w Jego ranach jest nasze 

uzdrowienie” (Iz 53,5) 

Jezus, Baranek Boży, nosi na sobie winy wszechświata, wszystkie, jakie były, są i będą.  

Mój krzyż, zanurzony w krwi Baranka, staje się lekki.  

Mogę grzech swój rzucić w ogień miłości Serca Jezusowego… 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się świata /dzień 12/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Żyjcie, Dzieci moje, dla szczęścia innych, na pociechę Konającego Serca Jezusa, a tak 

cichutko ćwicząc się w miłości siostrzanej, wyrobicie w sobie taką siłę miłości, która uczyni 

Was zdolnymi do heroicznych ofiar, gdyby Pan Jezus takowych od Was się domagał. 

 

Dzieci moje najdroższe, kochajcie się! Precz z niezgodą, z zazdrością, która jest 

śmiertelnym wrogiem miłości; z egoizmem, który o sobie pamięta, zapominając o innych; 

z ambicją, która z własnego "ja" czyni bożyszcze; z okiem złym, które widzi zło w siostrach 

swoich zamiast w sobie. 

Kochajcie się, Dzieci moje, żebym patrząc z tamtego świata na Dzieci moje kochane, 

widziała je złączone w najczystszej miłości, tworzące jedno serce i jedną duszę - oto gorąca 

prośba starej Matki Waszej, która tak Was kocha z głębi serca! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/. 

 



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 13 

 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: wg. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno wsławiona. 

Aniołowie ze czcią Ciebie otaczają, cały świat korzy się u Twoich stóp, a Ty sama to 

przewidujesz, gdy w cudownym Magnificat wołasz: Błogosławioną zwać mnie będą 

wszystkie narody. Ale to Ciebie nie wyprowadza z głębokiej pokory. 

Jesteś służebnicą Pana i nie szukasz wyniesienia na ziemi. Nie oburzasz się, że mieszkańcy 

Betlejem nie mają dla Ciebie miejsca, że jesteś zmuszona szukać schronienia w biednej 

stajence. Nie uważasz, że Ci ubliża przebywanie wśród najbiedniejszych, najniższych. 

Wykonywałaś w domku nazaretańskim wszelkie, nawet najniższe w oczach ludzkich prace. 

Stałaś u stóp krzyża wyśmiana, wzgardzona.  

Choć jesteś Matką Boga, dążyłaś, Panno wsławiona, w całym swoim życiu do niskości. A 

ja, czy rozumiem, że ten tylko, kto się uniża na ziemi, wywyższony będzie w niebie? 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Bolesna „Cierniem ukoronowanie”. 

„Rozebrali Go z szat i narzucili na Niego płaszcz szkarłatny. Uplótłszy wieniec z ciernia 

włożyli Mu na głowę, a do prawej ręki dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i 

szydzili z Niego, mówiąc: «Witaj, Królu Żydowski!» Przy tym pluli na Niego, brali trzcinę 

i bili Go po głowie.” (Mt 27, 28-30) 

Z drżeniem tylko dusza może rozważać tę straszliwą scenę. Jezus wszystko przyjmuje bez 

uczucia nienawiści. A ja, Panie? 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 1/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Z ubóstwem w życiu, z ubóstwem w pragnieniach łatwo Wam będzie skierować całe serce 

do Boga, który stanie się skarbem jedynym dla duszy na wskroś ubogiej. a jeżeli czasem 

doznacie skutków ubóstwa - czy zapomną Wam dać, o coście prosiły, czy doznacie braku 

jakiego, czy coś gorszego od innych otrzymacie - nie narzekajcie, nie poddawajcie się złemu 

humorowi, nie pozwólcie sobie na jakąkolwiek zazdrość, tylko cieszcie się, że choć trochę 

naśladować możecie biednego, nawet sukni swych pozbawionego, Jezusa na krzyżu! Im 

uboższe będziemy, tym lepiej zrozumiemy te słowa ubogiego świętego Franciszka z Asyżu: 

"Bóg mój i wszystko moje!" Im mniej dla siebie potrzebować będziemy, tym więcej 

będziemy mogły czynić dla biednych. 

A z ubóstwem ściśle złączona jest praca. (…) W ubóstwie i w pracy, choć ciężkiej i żmudnej, 

pragnę Was widzieć, Dzieci moje najdroższe. (…) Ubogie bądźcie, zostańcie ubogie - 

pamiętajcie, że lepiej mniej niż więcej potrzebować. "Bóg mój i wszystko moje!" - oto nasze 

bogactwo! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 14 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego 

złego, ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno łaskawa - pełna dobroci i łaskawości dla każdej duszy, uciekającej się do Ciebie! Do 

Ciebie każdy z całym zaufaniem może się zwracać. Tyś łaskawa dla wątpiących, gotowa 

rozświecić ich dusze jasnym promieniem wiary. Każdy znajduje u Ciebie dobroć i 

wyrozumiałość, wlewające radość do serca, gojące rany, dające pokój, jakiego świat dać nie 

może. Do Ciebie więc powinniśmy się uciekać w każdej biedzie, w każdej pokusie, w 

każdym cierpieniu. 

A czego żądasz w zamian za Twą wielką dobroć? Wiem, chcesz, byśmy byli dla naszych 

bliźnich dobrzy, bardzo dobrzy, nieskończenie dobrzy, tak jak Ty, Maryjo. 

Maryjo, rozbudź w moim sercu gorące pragnienie naśladowania Ciebie! 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

IV Tajemnica Bolesna „Droga krzyżowa”. 

„Następnie wyprowadzili Go, aby Go ukrzyżować. […] Przyprowadzili Go na miejsce 

Golgota, to znaczy miejsce Czaszki” (Mk 15, 20.22) 



Chcę przypatrywać się Jezusowi na drodze krzyżowej. Ewangelia nam nie mówi o 

szczegółach tej bolesnej drogi, ale tradycja zachowała wspomnienie o upadkach Jezusa, o 

spotkaniu z Matką Najświętszą, o chuście Weroniki…  

Każdy z tych tak bolesnych kroków Jezusa jest zrobiony w pogoni za moją duszą.  

Muszę się starać, by każdy z moich kroków był zrobiony z miłości ku Tobie, Jezu. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 2/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Modlitwa (…) Oto szczęście duszy - to trwanie w Bogu i z Bogiem. Wtedy wszystko, co 

ziemskie, wydaje się tak małe i nawet wśród trosk, kłopotów, bied i cierpień tego życia 

promień z nieba, promień pokoju, ufności i szczęścia zawsze przyświeca. 

Lecz w tej modlitwie nieustannej i nieustannie ćwiczyć się należy, nie zniechęcać się, że nie 

udaje się Wam tak, jak byście chciały, i znowu próbować, i chcieć, i starać się i Bóg łaskawie 

przyjmie tę pracę - choć nam się wydaje bezowocna - bo z miłości podjęta! 

 Módlcie się zawsze z wiarą. Oto rada moja, Dzieci drogie: nie żałujcie czasu na początku 

każdej modlitwy na akt wiary głębokiej, prawdziwej. Im żywiej mamy w pamięci, że Bóg 

nas widzi, że w Jego obecności jesteśmy, u stóp Jego się modlimy, do Serca Jego Boskiego 

się tulimy, tym łatwiej i lepiej modlitwa pójdzie. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 15 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Arko przymierza. Kochając Ciebie, kocham i Twego Jezusa. Kochając Ciebie, muszę 

nienawidzić grzechu. Kochając Ciebie, gotowe będzie serce moje na wszystko, czego Bóg 

ode mnie się domaga. 

Matko moja, żeby móc się od Ciebie nauczyć nie pragnąć, nie szukać niczego, tylko Boga! 

Matko, przychodzę do Ciebie, aby nauczyć się tej delikatności uczuć, która sprawia, że 

odgadujesz cierpienia, troski, bóle serca ludzkiego. Chcę starać się zapomnieć o sobie, by 

móc odczuwać to, co innych może drażnić, ranić, sprawiać im ból lub przykrość. 

Maryjo naucz mnie żyć dla innych, szukać ich szczęścia, poświęcić się dla nich. Nie dla 

siebie, ale dla bliźnich chcę żyć, pracować, cierpieć, by innym było ze mną dobrze. 

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Bolesna „Śmierć Jezusa na krzyżu”. 

„Jezus zawołał donośnym głosem: ˂˂Ojcze w Twoje ręce powierzam ducha mego˃˃ (Łk 

23,46) 



Wszystko, wszystko oddać mamy z ufnością w ręce najlepszego Ojca – i to, co mamy w sobie 

dobrego, i to, co jest złe w naszym życiu. To, co dobre, znajdzie u Niego nagrodę, a to, co 

złe, spali się w ogniu miłości Boskiego Zbawcy. Bylebyśmy ufali. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 3/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Módlcie się z ufnością bez granic, lecz i z wytrwałością: Bóg na pewno da, o co prosimy, 

jeżeli to jest dla dobra Waszej duszy. Trzeba jednak modlić się wytrwale, choćby latami 

całymi, z tą pewnością w sercu, że dobry Ojciec w niebie da, o co prosimy w imię Pana 

naszego Jezusa Chrystusa. Gdybyśmy miały silną wiarę, wszak góry potrafiłybyśmy 

przenosić! 

Módlcie się z gorącą miłością - choć nie w uczuciu, to jednak w woli. Chciejcie kochać 

wielkiego Boga, dobrego Ojca Waszego, chciejcie kochać Ukrzyżowanego Zbawcę 

Waszego, chciejcie kochać Ducha Świętego, który Was uświęca, chciejcie kochać 

błogosławioną trzykroć Trójcę Świętą, chciejcie kochać Maryję, Matkę Waszą - a im mniej 

czujecie ogień miłości, tym bardziej wytrwałością, w oschłości nawet, starajcie się 

okazywać Bogu miłość, której nie czujecie. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 16 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno roztropna. Roztropność to jest wielka cnota, która podporządkowuje nasze sprawy 

celowi, dla którego je wykonujemy, która nam każe działać rozważnie, przezornie, 

spokojnie. 

Matka Najświętsza zawsze wiedziała jasno, do czego dąży. Nawet wtedy, gdy anioł 

zwiastuje Jej, że jest wybrana na Matkę Boga, mimo tak wielkiej godności – z całą pokorą 

chce się upewnić, czy nic nie grozi Jej dziewictwu. Jest roztropna, zawsze ma przed oczyma 

cel, do którego dąży, to jest Boga i świętość, i według tego postępuje. Nawet pod krzyżem 

nie poddaje się uczuciom zbolałej natury, ale stoi mężnie u stóp konającego Syna, który 

dokonuje działa zbawienia. 

I mnie jest potrzebna cnota roztropności, by nie dać się porwać zachciankom natury, lecz 

zawsze wszystko podporządkowywać jednemu celowi – dążeniu do świętości, szukaniu 

chwały Bożej, dobra bliźniego, a nie szukaniu siebie. 

 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

I Tajemnica Chwalebna „Zmartwychwstanie Jezusa”. 

Jezus powiedział: „Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. […] Każdy, kto żyje i wierzy we 

mnie, nie umrze na wieki. wierzysz w to?” (J 11 25-26) 

Wierzę, Chryste w Twoje zmartwychwstanie. Wierzę, że Twoje zmartwychwstanie, Jezu, jest 

zapowiedzią mojego zmartwychwstania. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 4/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Módlcie się, Dzieci moje, nieustannie, jak Pan Jezus każe, przez ofiarowanie Panu Bogu 

wszystkich czynności, przez częste akty strzeliste, przez częste, jak najczęstsze zwracanie 

wzroku duszy ku tabernakulum i ku krzyżowi. 

Szczególnie polecam Wam jedno: korzystajcie pilnie, mimo lenistwa natury, z chwil 

straconych. Czekając, chodząc po ulicach z jednego miejsca na drugie módlcie się, módlcie 

- to są chwile, kiedy zwykle o niczym mądrym się nie myśli. Jak w kalejdoskopie kręcą się 

myśli: albo trapimy się troskami, albo nierozsądnymi planami na przyszłość. o wiele więcej 

zrobicie modląc się.  

Oremus - módlmy się, Dzieci moje, nic lepszego radzić Wam nie mogę. Niech życie Wasze 

zamieni się w jedną modlitwę i Bóg będzie z Wami. Przez modlitwę znajdziecie Tego, 

którego miłuje dusza Wasza, przez modlitwę trzymajcie Go i nie puśćcie nigdy! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 17 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno Czcigodna.  

Maryjo – czci najgodniejsza! Cały świat powinien Ciebie wielbić, bo wielbiąc Ciebie, wielbi 

i Twego Stwórcę, którego Tyś najcudowniejszym dziełem. Jaka cześć będzie Tobie 

najmilsza? 

Wielbię Cię, Maryjo, gdy nabożnie powtarzam słowa, którymi pozdrowił Cię archanioł, 

posłany przez Boga: Zdrowaś Maryjo, łaski pełna… Łączę się z tą miłością, jaką Trójca 

Przenajświętsza uczciła Cię przez anioła – Ciebie, która jesteś najmilszą Córką Ojca 

Przedwiecznego, Matką Syna Bożego, Oblubienicą Ducha Świętego. 

O gdyby umieć odczuwać całą piękność tego cudownego pozdrowienia anielskiego, tego 

Zdrowaś Maryjo, które Ciebie od razu wyniosło tak wysoko, ponad wszystkie córki Adama! 

O gdyby umieć jak najczęściej i z jak największą miłością wołać Ave Maria na Twoją cześć, 

a na moją obronę, pomoc i pociechę! 

Gdy Ciebie, Matko, wielbię słowami pozdrowienia anielskiego, odpowiadasz mi zawsze 

łaską i pomocą w życiu duszy. 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Chwalebna „Wniebowstąpienie Jezusa”. 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę 

powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem” (J 14,3) 

Zostawmy przyszłość w ręku Jezusa, naszego Pana i Przyjaciela. On nam krzywdy nie zrobi. 

Stanie się, co Bóg chce, i to będzie dobre! Zrzućmy z serca gryzące troski o jutro. Dziś dzień 

po Bożemu przeżyć, dziś nad sobą pracować, dziś obowiązki jak najwierniej wykonać – oto 

do czego muszę zmierzać, a troski o jutro zrzucić na Pana… 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 5/:  

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Kochajcie, Dzieci moje, Ukrzyżowanego Jezusa, kochajcie z całego serca, tulcie się do nóg 

Jego, trwajcie myślą i sercem przy Nim. Często odprawiajcie rozmyślania o Męce Pańskiej, 

uczcie się od Jezusa Ukrzyżowanego, jak kochać Boga, jak kochać ludzi, jak być pokornymi 

i posłusznymi, i umartwionymi, jak poświęcać się dla innych, jak pracować dla chwały 

Bożej, dla zbawienia świata. Najlepszy sposób pocieszania Jezusa na krzyżu, okazywania 

Mu miłości - to naśladowanie cnót Boskich. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 18 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Panno wierna. 

Na Ciebie, Matko, zawsze mogę liczyć. Jesteś wierna mimo mojej niegodności i 

niewdzięczności. Nigdy się względem mnie nie zmienisz, zawsze będziesz dla mnie Matką, 

Przyjaciółką, wierną Opiekunką. Choćbyśmy wpadli w najcięższe grzechy, choćbyśmy się 

bardzo od Boga oddalili, Ty jednak wiernie wiernością Matki czuwać nad nami nie 

przestaniesz. 

Panno wierna, chcę być wierny, ale w jaki sposób mam to wykonać? Niech na moich ustach 

zawsze będą słowa: Zdrowaś Maryjo. 

Maryjo, naucz mnie łączyć jak najściślej wolę moją z wolą Bożą! Wielka to rzecz mieć silną 

wiarę, że Bóg jest naszym Ojcem, który nami się opiekuje czulej niż matka swym dzieckiem. 

Nie znamy przyszłości, nie wiemy co nas czeka, nam nieraz to właśnie wydaje się pożądania 

godnym, co w przyszłości może być dla nas zgubą i nieszczęściem! Czemu nie naśladuję 

małego dziecka, które w objęciach matki niczego się nie boi, matce ufa bez granic i dlatego 

we wszystkim jest uległe Jej woli? (…) A ile szczęścia, ile pokoju kryje się w zupełnym 

poddaniu się zrządzeniom Bożym bez buntu, bez szemrania, z pewnością w sercu, że 

trzymając się drogi woli Bożej, idę drogą bezpieczną! 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Chwalebna „Zesłanie Ducha Świętego”. 

Jezus wstał i zawołał donośnym głosem: „Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we mnie – 

niech przyjdzie do Mnie i pije! Jak rzekło Pismo: Rzeki wody żywej popłyną z jego wnętrza. 

A powiedział to o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w Niego” (J 7,37-39) 

Tak mi potrzeba Ducha Świętego! On mnie nauczy modlić się, On mnie nauczy mądrości 

Bożej, da mi poznać drogę, którą mam iść i napełni moje serce Bożą miłością. Przyjdź Duchu 

Święty! 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 6/: 

„wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Im bardziej starać się będziecie o naśladowanie Jezusa Ukrzyżowanego, tym bliżej będziecie 

krzyża, tym bardziej Ukrzyżowany będzie dla Was wszystkim na ziemi. Podczas Mszy 

świętej również rozważajcie Mękę Jezusową. Chętnie odprawiajcie Drogę Krzyżową, 

całujcie często krzyż z miłością największą, i nauczycie się prędko, że w krzyżu znajduje się 

największe szczęście - szczęście nieba wśród cierpień tej ziemi.  

W kościele S. Maria degli Angeli w Rzymie znalazłam słowa, które mi były w dalszym życiu 

często pociechą i światłem, i osłodą, i które Wam zostawiam: 

Ai piedi di Gesu. - U stóp Jezusa  

Sono rose le spine. - Ciernie są różami, 

E'dolce di soffrire. - Cierpienie - słodyczą, 

E'gioia di morire. - Śmierć - radością. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym 

oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, 

o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! Promienie Twoje przynoszą 

wiarę, ufność, miłość, szczęście. Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami 

rozprosz wszystko to, co zakłóca pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! Chcę ufać, 

ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 19 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Zwierciadło sprawiedliwości. 

W Tobie, Maryjo, widzę jak w zwierciadle wszystkie cnoty Chrystusowe, więc naśladować 

Ciebie to znaczy naśladować Jezusa. Ale wpatrywać się muszę pilnie w Twoje życie, by 

poznać Ciebie, Twoją świętość, by jeśli słabe moje siły na to pozwalają, odtworzyć w swoim 

życiu przez niedoskonałe moje cnoty Twoją doskonałość.  

Aby móc Maryję, wprowadzić w moje życie, muszę wpatrywać się w Nią przez rozmyślanie 

nad Jej świętością podczas różańca. W ciągu dnia zwracać się będę do Maryi z zapytaniem: 

Jak byś Ty, o Matko, w takiej okoliczności postąpiła? Potem prosić Ją o światło i iść za nim. 

Muszę Maryję naśladować. Powoli, nie od razu, ale stale wywalczać w sobie te cnoty, które 

mnie najbardziej w Niej pociągają, a których mi najbardziej brak. Nabycie cnoty nie jest 

rzeczą łatwą, potrzeba na to silnej dobrej woli, z którą trzeba się zabrać do usunięcia zła. 

Uproś mi łaskę Bożą! Niczego mi więcej nie potrzeba, tylko miłości Bożej, łaski Bożej. 

Wtedy Jezus będzie ze mną, a gdy Jezusa mieć będę, będę mieć niebo na ziemi. 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

IV Tajemnica Chwalebna „Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny”. 

Jezus mówi: „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt 5,8) 

Gdy człowiek obraca się w atmosferze Bożej, jego życie nabiera wartości, siły, ciepła i 

piękna. Podziwiam, Maryjo, Twoje serce, w którym całe niebo się odbija. Maryjo, Tobie 

oddaję moje biedne serce. Jest w nim ogromne pragnienie kochania. Uproś mi coraz więcej 

miłości.  

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Wyrzeczenie się siebie /dzień 7/: „wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

Dzieci moje, wpatrujcie się często w Boskie Serce Jezusa, włócznią przebodzone, cierniem 

okolone i przysłuchujcie się bolesnej skardze konającego Pana: "Szukałem, kto by mnie 

pocieszył, i nie znalazłem". Wpatrujcie się w to Serce, nasycone wzgardą, urąganiem 

i cierpieniem, i zrozumiejcie, że dusza kochająca Boskie Serce musi zrozumieć umartwienie 

i to, co z duchem umartwienia nierozdzielnie jest złączone - miłość krzyża. 

Umartwienie to jest powolne zadawanie śmierci naszej ludzkiej zepsutej naturze. To jest 

działać przeciw woli swojej, chęciom swym, zachciankom, depcąc nogami swoje "chce mi 

się" i "nie chce mi się", by zawsze to czynić, co się Bogu lepiej podoba. 

Nie bawcie się w takie drobiazgowe, często dziecinne umartwienia kosztem prawdziwego 

umartwienia rodzącego cnotę. Owszem, najmniejsze umartwienie z miłości ku Bogu 

spełnione jest korzystne dla Twej duszy, byleby Ciebie nie odwróciło od najpotrzebniejszego 

umartwienia - umartwienia cnoty. Ile to dusz bawi się wymyślaniem drobnych umartwień, 

przez co czują się jakby zwolnione od tych umartwień, jakie życie, praca, życie wspólne ze 

sobą przynoszą. A te ostatnie są ważniejsze, choć i tamte dobre. Ważniejsze 

i bezpieczniejsze, bo nie pobudzają do próżności. Więc ćwiczcie się odważnie w tym 

najważniejszym umartwieniu, w umartwieniu, jakie przy spełnianiu cnoty spotykamy. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 20 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli 

Ledóchowskiej 

Stolico mądrości – nie tej marnej mądrości świata, która grzebie jedynie w prochu 

ziemskim, ale tej świętej, Bożej mądrości, która wznosi się ponad ziemię, która rozumie, że 

co stworzone, co z tej ziemi, co świat ceni i nazywa szczęściem, to wszystko marność nad 

marnościami i tylko marność. Jedyna mądrość, dar Ducha Świętego – to szukać tego, co w 

górze, co w Bogu, z Boga, dla Boga. 

Ale tak jak dla zdobycia mądrości ziemskiej trzeba pracować, mozolić się, męczyć się, tak 

samo czynić trzeba dla nabycia mądrości niebieskiej. Jak więc mam postępować? 

Często, bardzo często prosić Ducha Świętego o światło, o świętą mądrość, bo każdy dar 

Boży musi być wybłagany, wyproszony. 

Często rozważać znikomość rzeczy świata, szczęścia ziemskiego, krótkotrwałość cierpienia, 

wieczność radości w niebie. Cóż to wobec wieczności – te słowa, przeciwstawiane naszym 

krzyżykom i trudnościom, napełniają serce spokojem, ufnością, cierpliwością i odwagą. 

Cenić, co wieczne – oto prawdziwa Boża mądrość. 

 

  



3. Modlitwa: (tekst z „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej”) 

V Tajemnica Chwalebna „Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i 

ziemi” 

„Wielki znak ukazał się na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami, 

a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu” (Ap. 12.1) 

Piękna jest Maryja. Całe niebo z zachwytem się w Nią wpatruje. Jaśnieje blaskiem miłości. 

Jest piękna Bożą pięknością. 

Jedno musze mieć pragnienie – pragnienie świętości, która jest jedyną prawdziwą 

pięknością. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 1/: wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” 

świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Przyczyno naszej radości, wesela Bożego. Dusza bez radości to dusza bez siły, bez odwagi, 

bez energii. Radość jest nam tak potrzebna, jak kwiatu promienie słoneczne. Bez niej nie ma 

właściwej pracy nad sobą. Ciągniemy nasze jarzmo, stękając, bez polotu, bez ochoty walki. 

Ale czasem trudności, troski, kłopoty życia tak nas przygnębiają, że święta radość ucieka od 

nas i poddajemy się niezdrowemu, szkodliwemu dla życia duszy smutkowi. Jak się mamy 

starać o tę świętą radość? 

Maryjo, podnieść musimy oczy ku Tobie, a Ty wlejesz pociechę do naszych serc, wskażesz 

nam otwarte Serce Jezusa i otworzysz przed oczyma duszy świat Boży, świat miłości i 

szczęścia. Czym są troski, biedy i bóle ziemskie, wobec tego szczęścia, w zachwycie 

miłości, u stóp Jezusa i Maryi? 

Ty, Matko, poprowadzisz mnie przez burze życia do nieba i ukażesz mi Jezusa. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.   



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 21 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, 

oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności, miłości. Maryjo, Matko moja, Pani 

moja, Tyś […] Gwiazdą, która przyświeca biednemu żeglarzowi na rozhukanym, bałwanami 

pokrytymi oceanie… Żeglarz z radością podnosi do niej ręce, bo ona mu wskazuje drogę. 

Jest dla niego zwiastunką ratunku, ona swym jasnym światłem wlewa nadzieję, radość w 

jego biedne, strapione serce… 

Wierzę, Maryjo, żeś Ty moją Gwiazdą, że czuwasz nade mną z wysokości nieba, że na mnie 

patrzysz, mnie widzisz, słyszysz, mnie kochasz mimo nędzy i niegodności mojej. Wierzę i 

chcę w tej wierze mojej się ćwiczyć, chcę rzeczywiście oczyma duszy Ciebie widzieć, 

Maryjo i podnosić ku Tobie oczy, […] trzymać Ciebie, Matko, za rękę… I chcę ufać, ufać 

bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Ufać, że Ty, Maryjo, mi 

dopomożesz w tej najważniejszej, ale zarazem najtrudniejszej pracy – pracy nad sobą, nad 

nabyciem świętości, doskonałości; że Ty, choć powoli, ale na pewno, dopomożesz do 

zwalczania moich złych skłonności. 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Radosna „Nawiedzenie św. Elżbiety”. 

Wtedy rzekła Maryja: „Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, moim 

Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. (Łk 1 46-48) 

Owocem głębokiej pokory […] jest Twoje zapomnienie o sobie, by wielbić Pana, Twoja 

radość w Nim! – ogrom łask, jakich Ci Bóg udzielił. Czy moja pokora jest tak bogata w 

skutki? […] 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10, Chwała Ojcu i Synowi i 

Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 2/: 

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Przybytku Ducha Świętego. 

To, coś Ty, Matko, duchem proroczym przepowiedziała, to się ściśle na Tobie spełnia. Tak, 

Bóg wywyższa niskich, a żeś Ty przez całe życie była najniższą, najcichszą służebnicą Pana, 

więc też wywyższył Ciebie jak żadne inne stworzenie, koronując Cię w niebie na Królową 

nieba i ziemi, aniołów i świętych i nas ludzi.  

Wpatrywać się muszę w Matkę Najświętszą, która żyła życiem Jezusa, umierała Jego 

śmiercią, zapomniała o sobie, żywiąc w sercu jedno pragnienie – żyć z Jezusem, umierać z 

Jezusem i dla Jezusa i być z Nim przez całą wieczność! I ja chcę naśladować Matkę 

Najświętszą – chcę, by Jezus żył we mnie! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 22 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Z Jezusem i Maryją niepodobna grzeszyć, bo miłość ku Nim grzeszyć nie pozwala. 

Z Jezusem i Maryją łatwiej znosić krzyże i cierpienia, bo mimo bólu czuje się radość, że 

cierpiąc, dajemy Im najlepszy dowód naszej miłości. 

Z Jezusem i Maryją łatwiej pracować, bo w Ich towarzystwie mniej czujemy zmęczenie i 

znudzenie, jakie jednostajna, szara praca ze sobą przynosi. 

Z Jezusem i Maryją łatwiej się modlić, bo choć myśl moja ucieka niespokojnie i błąka się 

po różnych troskach i kłopotach, to przecież Bóg ją przyjmie, bo jej towarzyszy modlitwa 

Jezusa i Maryi. 

Z Nimi radość każda staje się jaśniejsza, czystsza, bo spada na nią promyk z nieba, który 

podnosi, uświęca, uduchowia to, co mogłoby być zbyt ziemskie, małe. 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Radosna „Narodzenie Pana Jezusa”. 

„[…] Nawiedzi nas Słońce Wschodzące z wysoka, by zajaśnieć tym, co w mroku i cieniu 

śmierci mieszkają, aby nasze kroki zwrócić na drogę pokoju (Łk 1, 78b-79)  

Aby nasze kroki zwrócić na drogę pokoju… Oto droga Boża, droga prowadząca do 

świętości. Pokój to najdrogocenniejszy dar, jaki Boże Dziecię na świat przyniosło, jaki 

aniołowie w cudownym śpiewie przy narodzeniu Chrystusa światu ogłosili. Pokój – to Bóg 

w duszy, w sercu ludzkim, który wszystko uspokaja, który biedną duszę podnosi ku górze, 

tam, gdzie hałas ziemski nas nie dosięga. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 2/: 

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Przybytku chwalebny. Duch Maryi rozradował się, podziwiając pełnię łask, jakie Bóg na 

Nią zlał i ta radość zostanie w Jej duszy na zawsze. A jak raz w życiu wypowiedziała głośno 

dla całego świata swoje wspaniałe: Oto ja służebnica Pańska, a w sercu Jej słowa te 

brzmiały, nawet w najboleśniejszych chwilach u stóp krzyża, tak i te słowa szczęścia: 

Wielbij, duszo moja, Pana, i rozradował się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim nie 

przestawały ani na chwilę dźwięczeć w duszy Maryi, nawet wtedy, gdy tonęła w morzu 

boleści. W duszy Jej obok strasznego cierpienia znajdowało się i miejsce dla świętej w Bogu 

radości. Im bardziej cierpi, tym goręcej kocha a miłość tonie w szczęściu, że cierpi dla 

Umiłowanego. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości!  

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas.  

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy!    

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. Matko, Gwiazdo moja, 

jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca pokój duszy, pragnącej 

tylko i jedynie Boga!  

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 23 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego i udziel nam łask, o które z ufnością 

prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej:  

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Przybytku sławny pobożności. 

Przypatrzmy się Matce Najświętszej. Spełnia wszystko co do Niej należy, ale Serce Jej zajęte 

jest wielkimi tajemnicami. Rozmyśla nad nimi. Jest dla mnie wzorem rozmyślania. 

Naśladujmy Maryję! Maryjo z zachwytem wpatruję się w Twoją duszę, zawsze, nieustannie 

złączoną z Bogiem, zajętą Nim tak w modlitwie, jak i w pracy, tak w radości jak i w 

cierpieniu, w samotności, w towarzystwie, jednym słowem - zawsze i wszędzie. Dusza Twa 

nieustannie i wszędzie szuka Boga i po Bożemu postępuje. 

Daj mi Maryjo, choć trochę tego złączenia z Bogiem, skupienia w Bogu. Patrz, moja myśl 

nawet w modlitwie odbiega od Niego, zajmuje się ziemią, błąka się po niej, a podczas pracy 

jeszcze trudniej mi wznieść się ku Bogu. Módl się za mną, by i w moim sercu, w mojej duszy 

zamieszkały myśli, pragnienia i dążenia Boże, by moje serce podobne się stało do cichej 

powierzchni wody, w której całe niebo się odbija. Sercem, duszą, myślą, pamięcią a przede 

wszystkim moją wolą chcę przebywać w niebie, przy Bogu, przy Jezusie i Maryi. 

 

  



3. Modlitwa: (tekst z „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Bolesna „Śmierć Jezusa na krzyżu”. 

„A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i 

Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego 

miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój».  Następnie rzekł do ucznia: «Oto 

Matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. (J. 19 25-27)  

Nie będę szczędzić pracy i starań, by często w ciągu dnia wznosić myśli do Maryi, by 

wzbudzić akty gorącej ku Niej miłości, by z zachwytem miłości wpatrywać się w Jej 

słoneczną niepokalaność i cieszyć się z Nią, że Ona – przewyższająca wszelkie stworzenia – 

jest moją Matką!   

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 2/: 

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Królowo Patriarchów. Narodzenie Twoje, Boża Rodzicielko, Dziewico, zwiastowało 

radość całemu światu, bo z Ciebie narodziło się Słońce Sprawiedliwości, Chrystus, Bóg 

nasz, który niszcząc przekleństwo, przyniósł błogosławieństwo, a unicestwiając śmierć, dał 

nam życie wieczne.  

Łączmy się z Kościołem świętym, by oddać hołd Maryi i podziękować Bogu, że nam Ją dał, 

a przez Nią Jezusa. Narodzenie Maryi to zwiastun zbawienia, to brzask cudowny przed 

wschodem słońca. Czekał świat cały na tę Dziewicę przecudowną, drugą Ewę, która miała 

naprawić winę pierwszej i zgnieść węża, czyhającego na dusze ludzkie. Ile wdzięczności 

winniśmy Bogu, że nam dał Maryję. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 24 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki „Maryja jest arcydziełem Boga” świętej Urszuli Ledóchowskiej 

Różo duchowna. 

Róża jest symbolem miłości, a Twoje serce od pierwszej chwili istnienia pali się najczystszą 

miłością ku Panu i Bogu Twojemu. I miłość ta stale wzrasta, aż dochodzi do najwyższego 

napięcia miłości, kiedy biedne ciało już znieść jej nadmiaru nie może i umierasz, Maryjo, z 

czystej miłości, z tęsknoty za Twym Synem Jezusem.  

[…] Maryjo niech wszystko inne będzie niczym, byleby umieć kochać Boga tak wielką 

miłością, która wszystko przetrwa, wszystko zniesie, gotowa jest wszystko dla Boga 

uczynić, przetrzymać i ścierpieć. Daj mi zrozumieć, że na ziemi wszystko jest marnością 

nad marnościami – prócz miłości Boga. 

Tyś Różą duchowną, Matką pięknej miłości, niech więc żyję miłością, niech umrę z miłości, 

niech całe moje życie będzie jednym aktem najczystszej miłości 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

II Tajemnica Światła „Cud na weselu w Kanie Galilejskiej”. 

Oto dobroć Serca Maryi. Nikt do Niej nie zwrócił się o pomoc, nikt Jej o nią nie prosi, ale 

Ona, ta najlepsza, najmiłosierniejsza Matka odgaduje smutek, ból serc ludzkich i nie może 

oprzeć się pragnieniu przyniesienia im pomocy. […] Czemu nie pokładam nieograniczonej 

ufności w Jej pośrednictwie? Wszak Ona jest nie tylko dobra, ale i potężna, bo Boski Jej Syn 

niczego swej Matce odmówić nie może. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 5/: 

Wg książki „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszula Ledóchowska 

Wieżo Dawidowa.  

Uczysz mnie, Maryjo, że dla mnie też jest niewinność – niewinność pokuty. Tak, Matko, o 

żal starać się powinniśmy, o żal szczery, głęboki, prawdziwy, który nie tyle objawia się 

łzami, co poprawą życia. Pracą i modlitwą da się ściągnąć na dno serca cichy, nieustający 

żal, który jest jakby rękojmią pracy nad sobą i najpiękniejszym wyrazem miłości 

pokutującej. 

Święty żal jedno ma pragnienie: wynagrodzić zło zapomnieniem o sobie. Żal, jeśli jest 

prawdziwy, musi wypływać z miłości, rodzić miłość, a miłość – to radość, to szczęście, to 

pieśń uwielbienia i chwały na widok Twej piękności, o Niepokalana, Nienaruszona, 

Przeczysta, cudowna Matko Boża i moja! 

Chcę zawsze radować się w Panu, zanurzać się w świętej radości, tak jak Matka Najświętsza. 

Jeśli mam Maryję za Matkę, Królową, Opiekunkę – czy mogę być nieszczęśliwy? 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 25 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

 

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Wieżo z kości słoniowej. 

Maryjo, Serce Twoje pali się miłością. Zatopiona jesteś w myślach Bożych. Chodzisz po 

ziemi, ale sercem i duszą jesteś w niebie.  

Maryjo, naucz mnie modlić się. Dar modlitwy – dar to wielki, nieoceniony, ale na otrzymanie 

go trzeba zapracować. Chcę, Matko, starać się trwać przy Tobie by rozmawiać z Jezusem, 

ale jednocześnie błagam Cię, wypraszaj mi łaski, bo bez nich nic nie mogę i nic nie potrafię. 

Kieruj wciąż serce moje do Jezusa, podnoś duszę moją do rzeczy Bożych, oddalaj wszystkie 

myśli, które stoją pomiędzy mną a Jezusem. 

Matko proszę Cię o ducha modlitwy. Ducha modlitwy mi trzeba, by wybłagać sobie miłość, 

pokorę, wytrwałość i wszystkie cnoty, stanowiące świętość. Matko, wyproś mi ducha 

modlitwy! 

Kto ma Boga, ma wszystko, ma raj na ziemi – mimo wszelkich przeciwności. Kto ma Boga, 

niczego mu nie brakuje. 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Radosna „Narodzenie Jezusa”. 

„[…] anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę 

i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby 

Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; ˃˃” (Mt 2, 

13-14) Posłuszeństwo wyrasta z pokory, jest też aktem pokory, uznającej swą własną 

niższość wobec woli wyższej, woli Bożej, wyrażonej nam przez stworzenie. […] Maryjo, 

Matko moja, uproś mi zrozumienie wielkości cnoty posłuszeństwa, daj mi coraz bardziej 

udoskonalać się w niej, niech umrze we mnie samowola, by w jej miejscu żyła wola Boża. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 6/:  

„wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Bramo niebieska. Ty, któraś się stała jaśniejącą bramą nieba… Stworzeni jesteśmy dla 

nieba, nie dla ziemi. Wiem o tym, ale natura moja ciągle ku ziemi się zwraca, nią jest zajęta, 

a o niebie zapomina. Matko moja, tyś bramą rajską. Przeprowadzisz mnie przez próg 

wieczności i zawiedziesz do nieba. Więc do Ciebie, Matko, muszę się uciekać, byś mogła 

być dla mnie Bramą niebieską. 

Chcę iść za Tobą, naśladować Ciebie, bo to najpewniejszy sposób zapewnienia sobie Twej 

opieki na chwilę przejścia z ziemi do wieczności. Jakże mam uczyć się naśladowania Ciebie, 

Matko? Wpatrywać się będę w Twój przykład – przykład pokory, miłości bliźniego, 

pobożności, męstwa, by przy nadarzającej się okazji według Twego wzoru postąpić. 

Zapytam się wtedy siebie, jak by Maryja postąpiła na moim miejscu. Im podobniejszy stanę 

się do Ciebie, Maryjo, tym mogę być pewniejszy, że Bóg dla Twej przyczyny otworzy mi 

niebo. Maryjo uproś mi dobrą wolę! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym 

oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, 

o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! Promienie Twoje przynoszą 

wiarę, ufność, miłość, szczęście. Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami 

rozprosz wszystko to, co zakłóca pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! Chcę ufać, 

ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 26 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej:  

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Gwiazdo zaranna! Gwiazdo morza!  

Maryja jest moją gwiazdą, Gwiazdą zaranną, bo rozprasza ciemności grzechu, bo 

wprowadza światłość Bożą do mojej duszy i każe patrzeć w górę. Jest moją Gwiazdą Morza, 

bo gdy jest ze mną, wtedy niczego bać się nie potrzebuję. Poprowadzi mnie przez 

niespokojne morze życia, rozpędzi groźne chmury, będzie zwiastunką ratunku i zwycięstwa. 

Ale jednego potrzeba: zawsze podnosić wzrok ku górze, ku niebu.  

Pamiętać chcę o Maryi, ku Niej podnosić wzrok i serce krótkimi, ale gorącymi aktami 

strzelistymi. W każdej trudności, w każdej pokusie, w każdej radości, w każdym cierpieniu 

chcę powtarzać te dwa krótkie, ale tak pełne znaczenia słowa: Ave Maria. One Serce Maryi 

przejmą radością i Matka moja zwróci na mnie swój wzrok miłosierny, który przyniesie 

ukojenie memu sercu.  

 

3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Światła „Ustanowienie Eucharystii”. 



Eucharystia z rąk Maryi.  

Przyjmij Jezusa z rąk Maryi – Ona ci dopomoże uczcić Jezusa należycie. Zdawaj sobie 

sprawę, kim jest Pan, który pod postacią chleba do duszy twej wstępuje. On Bogiem twym, 

Ojcem, Bratem, Przyjacielem, Odkupicielem, Pocieszycielem. On Siłą twą, Wsparciem twym 

(…) Życiem życia twego – twoje wszystko na ziemi. O Jezu przyjdź do biednego serca mego. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie błogosławionej Dziewicy /dzień 7/: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Uzdrowienie chorych 

I porodziła Syna … Maryjo, jak wielka odtąd będzie moc Twoja nad Sercem Syna Twego, 

Syna Bożego. Czy Syn może czegoś odmówić swej świętej Matce? Nie, toteż ufność moja 

ku Maryi powinna być bezgraniczna. 

U stóp Jej składajmy nasze troski, pod Jej opiekę oddawajmy wszystko, co nam drogie, co 

nas obchodzi. Słowo Jej wszechpotężne u Boskiego Syna. Jakie to źródło ufności dla mojej 

biednej duszy. Choćby horyzont mego życia był ciemny, choćby czarne chmury się nad nim 

piętrzyły, do Matki mojej mogę się uciekać i wiem, że Ona mnie nie opuści. Wierzę, że 

Matka moja nie zostawi mnie bez pomocy. 

Matko Przeczysta, jesteś również Matką pięknej miłości, Matką Miłosierdzia, więc mi rękę 

podasz, tak jak Matka choremu, ułomnemu dziecku. Podniesiesz i dopomożesz! Ty wszystko 

możesz uprosić, więc proś, Maryjo!  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 27 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie,  

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego,  

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Ucieczko grzesznych 

Gdy zaglądam do mojej duszy, cóż tam widzę? Tyle grzechów, niedoskonałości. Tyle złych 

skłonności… ze wstydu nie śmiem wznieść oczu ku niebu. Skąd mi nadejdzie ratunek, 

pomoc? Oto Ty otwierasz mi swoje ramiona, wyciągasz ręce, mówisz: Przyjdź do mnie, 

biedna duszo, nie bój się, jestem ucieczką grzeszników. Nigdy nie odrzucam duszy, choćby 

najbardziej grzechami obciążonej i nigdy od niej nie odwracam oczu. Moją radością jest 

przyprowadzić zbłąkaną owieczkę do Dobrego Pasterza i tym ucieszyć Jego Serce.  

Do Ciebie więc, Matko, chcę zawsze się uciekać, Tobie chcę odkrywać rany mojej duszy, 

Tobie oddawać moje dobre postanowienia. Gdy Ty, Ucieczko grzesznych, rękę mi podasz i 

łaskę u Pana wyprosisz, to przezwyciężę wszystkie przeszkody i pójdę ufnie naprzód po 

drodze świętości. 

 

  



3. Modlitwa: (tekst w oparciu o Fragment „Rozmyślań” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Bolesna „Śmierć Jezusa na krzyżu”. 

„Jezu, u stóp krzyża, wpatrując się w Twe Boskie Serce włócznią przebite, rozumiem Twój 

cichy głos: Kochaj i czyń pokutę. Kochaj! Tak, Jezu, chcę Ciebie kochać coraz więcej. Ale 

jakże mam Tobie miłość okazywać? Ty, Panie, potrzebujesz czynu. Uczucia mijają, a czyn 

pozostaje. Miłość mą, Jezu, okażę Tobie miłością bliźniego, miłością, która poświęca swe 

"ja" dla dobra innych, która kocha czynem. Tak jak nas Jezus kochał czynem, ofiarą, 

poświęceniem bez granic. Serce Jezusa, chcę Cię kochać całym swoim życiem, kochać coraz 

więcej! Jezus nie domaga się ode mnie pokut nadzwyczajnych. Moją pokutą niech będzie 

radosne, pogodne dźwiganie krzyżyków, które życie nasze ze sobą przynosi.” 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 1/: 

tekst w oparciu o Fragment „Rozmyślań” św. Urszuli Ledóchowskiej: 

Serce Jezusa, zbawienie ufających w Tobie! Po cóż żyć, pracować, cierpieć, męczyć się? 

To wszystko jest drogą do celu, a cel mój - cel, dla którego warto pracować, cierpieć i męczyć 

się - to zbawienie wieczne, to życie wieczne w zachwycie miłości u stóp Jezusa i Maryi. Do 

tego jedynie ważnego celu w moim życiu chcę dążyć nieustannie, do niego kierować 

wszystkie moje wysiłki. Ale widząc moją słabość, tracę odwagę i ręce opadają mi bezsilnie. 

Jezus zna całą moją słabość i dlatego otwiera mi swe Boskie Serce i szepcze do mnie: Nie 

bój się, uciekaj się do mego Serca, tam znajdziesz zbawienie. 

Chcę żyć w Tobie, Boskie Serce i ufać bez granic. Wieczność moja w Twoim ręku, Jezu, 

niczego lękać się nie potrzebuję. Serce Jezusa ze mną, więc wieczność w miłości 

zapewniona dla mnie. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 28 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, 

oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Pocieszycielko strapionych. Przez krzyż do nieba, ja to wiem, w to wierzę, a swoją drogą, 

gdy przychodzi cierpienie, gdy krzyż na mnie ciąży, gdy ból szarpie duszę a strach ogarnia, 

wtedy tak łatwo mogę stracić odwagę, poddać się zniechęceniu, trwodze, małoduszności, 

smutkowi! A tam, gdzie zniechęcenie i smutek, tam ustaje praca nad sobą. Smutek nie 

prowadzi do Boga, odciąga od dobrego, zabija w nas miłość. 

Potrzebuję pociechy, by nie wpaść w zniechęcenie, w smutek. Gdzie ją znaleźć? Ludzka 

pociecha tak marna, tak mało może, a często zdarza się, że gdy najwięcej się jej potrzebuje, 

to ona właśnie zawodzi. Nikt wtedy mnie nie zrozumie, nikt nie odczuwa mego bólu, a 

biedne serce nie wie, dokąd się zwrócić.  

Oby nie zapominać wówczas, że Maryja jest najlepszą Pocieszycielką strapionych. W 

gorącej modlitwie u Jej stóp znajdę jasny promyk pociechy, a łzy bólu zamienią się w łzy 

radości i wdzięczności nawet w cierpieniu. Przy sercu Maryi smutki tej ziemi utracą swą 

gorycz. Wyrośnie z nich kwiat świętej Bożej miłości, a miłość wszelki ból zmienia w 

słodycz. Maryjo, Pocieszycielko moja, kocham Cię!  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Światła „Jezus głosi Dobrą Nowinę”. 

„Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry 

owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo […]” 

Poznajemy drzewo z jego owoców – poznajemy duszę z jej uczynków. Jezu dobry co Tobie 

moje uczynki o mnie mówią? Nietrudno jest wypowiedzieć piękne słowa, ale trudniej jest żyć 

według nauki Chrystusowej. Bóg jest Bogiem miłości. Jezus uczynkami najwyższej miłości 

potwierdził tę prawdę i ciągle jeszcze potwierdza w Sakramencie Miłości. Jakże jest z moimi 

uczynkami miłości? 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 2/: 

„tekst w oparciu o „Medytacje biblijne” św. Urszuli Ledóchowskiej: 

Wpatruj się w Serce Jezusowe, które jest przepaścią dobroci, miłości, mieści w sobie 

nieprzebrane skarby miłosierdzia. A z tego skarbu Serca Jezusowego wytryskają na 

wszystkie strony źródła radości, szczęścia, pokoju, świętości. Serce nieposiadające skarbów 

miłości, dobroci i miłosierdzia nie może dać tego, czego samo nie ma. 

Chcesz być dobra dla innych? Nagromadź we własnym sercu skarby dobroci. I tak jak woda 

płynie nieustannie ze źródła, tak i z serca dobrego wytrysną nieustanne uczynki dobroci, 

miłości, miłosierdzia, przebaczenia. Nie dopuszczaj nigdy, by w twym sercu zagnieździły 

się: niechęć, zazdrość, obraźliwość, lekceważenie innych. Z zatrutego źródła tylko zło 

wypływać może. Takie serce wyda owoce uczynków zgorzkniałych, zatrutych, kłujących – 

niegodnych duszy, która […] powinna być ściśle złączona z Bogiem miłości. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 29 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

    

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Wspomożenie wiernych. Matka Najświętsza jest naszą nadzieją! Ile radości powinien ten 

tytuł wlać w moje serce!  Nadzieja! Czym byłoby moje życie bez nadziei? Ciemną nocą, 

powolną śmiercią. Nie ma ani jednej chwili w życiu, w której nie byłaby potrzebna nadzieja 

i wypływająca z niej dziecięca ufność. Nadziei w niebie już nie potrzeba, bo tam będziemy 

w nieustannym zachwycie miłości, pewni, że radość nieba nigdy się nie skończy. Ale tu, na 

ziemi, zawsze potrzeba nadziei. Gdy się dobrze dzieje, niech przyświeca nadzieja, że i nadal 

tak będzie, że Bóg i nadal pobłogosławi; w troskach - że po cieniach śmierci czeka nas 

światłość wiekuista; gdy jest źle - że zło przeminie, po burzy zaświeci słońce, że ostatecznie 

śmierć położy koniec cierpieniom i że krzyż zaprowadzi nas do radości wiecznej. Nadziei 

nam potrzeba, by móc spokojnie dźwigać krzyż życia; nadziei do pracy wewnętrznej, by nie 

ustać i nie zniechęcić się.  

Matko moja, uproś mi tę wielką łaskę, by nigdy, nigdy nie zgasła w moim sercu święta 

gwiazda nadziei. Uproś mi ten stan duszy pełnej niczym niezmąconego pokoju. 

Ufność bez granic to droga do świętej nadziei. Pójdę więc naprzód z ufnością bez granic. 

Matka Jezusa jest Matką moją, więc mną się na pewno zaopiekuje.  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Światła „Ustanowienie Eucharystii”. 

Ja jestem chlebem życia. Kto do mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, 

nigdy pragnął nie będzie. (J 6, 35) 

Nie powinienem rozłączać w myśli Jezusa Ukrzyżowanego od Jezusa w Hostii. 

Jezus w Sakramencie Miłości chce być moim pocieszycielem, przyjacielem, radością moją i 

pokojem. On zawsze patrzy na mnie z miłością. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 3/: wg. „Bądź jak lampka przed tabernakulum” świętej 

Urszuli Ledóchowskiej: 

Kochajcie Jezusa w tabernakulum! Tam niech serca Wasze zawsze czuwają, choć ciało przy 

pracy, przy zajęciu. Tam Jezus, a Jezusa nam kochać tak gorąco, tak serdecznie. a jeżeli nie 

umiemy kochać, to przynajmniej pragnijmy kochać - kochać coraz więcej!  

Niech Komunia święta będzie jakby osią, centrum, około którego całe życie Wasze ma się 

obracać. Najważniejsza chwila dnia to chwila Komunii świętej, chwila, kiedy Bóg i Pan 

Wasz przychodzi znowu wziąć w posiadanie biedne serca Wasze. Niech one szeroko się 

otworzą dla Wielkiego Pana - próżne od wszelkich uczuć ziemskich, od niechęci, ambicji, 

od trosk ziemskich, od myśli ziemskich. Niech wszystko w Was zamilknie, niech Pan mówi, 

niech Pan rządzi, niech Pan króluje, niech On, tylko On, w Was żyje. Tulcie się do Jezusa 

jak niegdyś Magdalena do stóp Jego, zapomnijcie o wszystkim w błogiej chwili obecności 

Jezusa i proście, proście gorąco, wytrwale, choćby natrętnie: o Jezu, daj miłości coraz 

więcej! Wszak On powiedział: "Proście, a otrzymacie", więc proście, proście, pewne, że Was 

Jezus wysłucha.  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości!  

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy!   Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. Matko, Gwiazdo 

moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca pokój duszy, 

pragnącej tylko i jedynie Boga!  

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 30 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego i udziel nam łask, o które z ufnością 

prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej:  

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Królowo Aniołów.  

Matka moja jest Królową aniołów. Jeśli chcę się Jej przypodobać, to starać się muszę o życie 

anielskie.  

Chcę zrozumieć, że wszystko to, co ziemskie – i radości, i cierpienia – to marność nad 

marnościami. Chcę patrzeć na to wszystko jakby z krainy wieczności. Wtedy dopiero serce 

moje będzie mogło zachować niebiański spokój duchów anielskich. 

Tobie, Matko, nie chodzi o wielkość tego świata. Trwałaś zawsze w cieniu, nigdy nie 

wywyższając się, nigdy nie mówiąc o swej wielkości. Ty, Królowa, obrałaś sobie taką 

cząstkę, bo patrząc na wzór pokory Twego Syna, zrozumiałaś całą wartość pokory. A czy ja 

to rozumiem? 

 

  



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

I Tajemnica Chwalebna „Zmartwychwstanie”. 

Byłem umarły, a oto jestem żyjący na wieki wieków i mam klucze śmierci i Otchłani. (Ap 

1, 17) Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze! Żyjąc w Boskim Sercu, razem z Nim i 

w Nim znajdziemy życie wieczne. Jezus nie dozwoli zginąć na wieki nawet i ciału, które tyle 

razy karmił Ciałem i Krwią swoją. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 4/: wg. „Testamentu” świętej Urszuli Ledóchowskiej: 

A w ciągu dnia niech serca Wasze znowu i znowu z miejsca pracy uciekają do tabernakulum. 

Spróbujcie, trzeba wywalczyć sobie to przyzwyczajenie, ale można je sobie wywalczyć! 

Możesz sercem, duszą nawiedzić Przenajświętszy Sakrament, choć ciało gdzieś daleko przy 

pracy. A jeżeli możesz, nawiedzaj raz, drugi, częściej - wedle możności […] - 

Przenajświętszy Sakrament. Idź do Jezusa jak dziecko do matki, jak przyjaciel stroskany, 

zmęczony idzie do przyjaciela, u którego wie, że znajdzie pociechę i pomoc. Idź, powiedz 

Twemu Jezusowi wszystko, co masz na sercu. Ty Go nie widzisz, ale On jest 

w tabernakulum, w to możesz silniej wierzyć, aniżeli we własne Twoje istnienie. […] 

„Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was” (J 14,18) Tu znowu okazuje się cała czułość 

Serca Jezusowego. Nie zostawi nas samymi. On się narazi na opuszczenie, osamotnienie, 

obojętność serc ludzkich, na bezczeszczenie i świętokradztwa, na Komunie przyjęte w stanie 

grzechu, ale zostanie z nami. Jaka to miłość! Jezu, Królu miłości, daj mi zrozumienie ogromu 

Twej miłości ku mnie, szaleństwa Twej miłości ku mnie! Jezu weź serce moje i rozpal w 

nim ogrom Twej świętej miłości! 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



 Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 31 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, 

całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej:  

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Królowa Proroków.  

Maryja, jak uczy Kościół święty, jest Wszechmocą błagającą. Więc byleby być Jej wiernym, 

ufającym dzieckiem, to i ja stanę się wszechmocą błagającą przez moje nieustanne uciekanie 

się do Matki. Czemu – z ufnością niezłomną, że Maryja uprosi łaski, o które błagam – mam 

nie starać się o ten wielki przywilej wszechmocy, błagając Matkę Najświętszą o łaski 

potrzebne dla duszy i dla mojego codziennego życia, o łaski potrzebne do czynienia dobrze 

innym, do utrzymywania się w świętym pokoju, w którym znajdę Boga? Więc zawsze i 

zawsze, stale chcę utrzymywać się w bezgranicznej ufności, że Maryja, Matka moja, nigdy 

mnie nie opuści, wyprosi mi łaski potrzebne i utwierdzi duszę moją w trwałym stanie świętej 

nadziei. 

Byleby Ją zaprosić, jak ci nowożeńcy z Kany Galilejskiej, by ze mną przebywała, i to nie 

tylko przez parę godzin, ale przez całe me życie, zawsze i wszędzie, to i dziś moimi 

sprawami Matka moja też opiekować się będzie.   

 

  



3. Modlitwa: (Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

IV Tajemnica Bolesna „Droga krzyżowa” - /Jezus spotyka płaczące niewiasty/ 

Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość... (Mt 6, 33) 

Żal, jeśli jest prawdziwy, musi wypływać z miłości i rodzić miłość, a miłość - to radość, to 

szczęście, to pieśń uwielbienia i chwały. O siło i mocy wzroku Chrystusowego! 

Spójrz, dobry Jezu, i na mnie. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x 10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 5/: 

wg. „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej: 

Piłat kazał Jezusa ubiczować. Oprócz strasznego upokorzenia, jakie to jeszcze bolesne 

męczeństwo… Straszny to, straszny ból!  

Jezu mój, Ty cierpisz dla mnie. Zawstydzasz mnie Panie, dając mi poznać moje 

nieumartwienie, moją miękkość, która wzdryga się przed każdym bólem, przed każdą 

przykrością, przed każdym krzyżykiem, która jęczy i lamentuje, gdy nie wszystko idzie tak, 

jak chcę. O, te drobne umartwienia, ile by one mogły przynieść mi pożytku, a Jezusowi 

pociechy! Jezus tak cicho znosi straszny ból, a ja muszę przed wszystkimi rozpowiadać o 

swych małych krzyżykach, nad nimi się rozwodzić, jęczeć, robić bolesne miny. Nieraz może 

staram się zwrócić uwagę innych na swe małe krzyżyki by mnie żałowano i może tak jakoś 

zręcznie potrafię, niby niechcący, przedstawić się jako męczennica. A przecież krzyżyk 

zniesiony cicho ma większą wartość, a ten, o którym wszystkim opowiadam, otaczam 

jękami, współczuciem, traci coraz bardziej na swojej zasłudze. Czy to nie szkoda?  

Jezu, ubiczowany z miłości ku mnie, naucz mnie z miłości ku Tobie cierpieć cicho, cichutko. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 32 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen  

 

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie,  

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Królowo Wyznawców. 

Maryjo uproś mi prawdziwe, chrześcijańskie męstwo. Wśród radości nieba pamiętaj o 

bólach ziemi. Tobie się oddaję, Tobie się polecam, w Tobie moja nadzieja. 

Matka odgaduje smutek, ból serc ludzkich i nie może oprzeć się pragnieniu przyniesienia im 

pomocy. Mam swoje troski i nieraz gryzące niepokoje. Jak często im się poddaję! A wtedy 

zniechęcenie, zniecierpliwienie, przygnębienie napełniają moje serce. 

Jezus cieszy się, widząc spokój, wielki, święty, Boży spokój duszy, która – jak małe dziecko 

– spoczywa radośnie w objęciach Maryi, gdzie czuje się bezpieczna, bo wie, że gdy trwać 

będzie przy Matce, nic złego stać się jej nie może. 

Gdy ciemne chmury zwątpienia zasłonią moją wiarę, gdy chwilami wszystko wydawać mi 

się będzie tak niezrozumiałe, tak zawikłane, Maryjo, ucz mnie wierzyć mocno i silnie. 

  



3. Modlitwa: (w oparciu o „Medytacje biblijne” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

III Tajemnica Światła „Jezus głosi Dobrą Nowinę” 

„A oto podszedł trędowaty i upadł przed Nim, mówiąc: «Panie, jeśli chcesz, możesz mnie 

oczyścić». Jezus wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł: «Chcę, bądź oczyszczony!» I 

natychmiast został oczyszczony z trądu.” (Mt. 8,2-3)  

Uczmy się od tego trędowatego… Wzbudźmy w sobie silną wiarę w dobroć Jezusa. To 

właśnie ściąga na nas dary Jego miłosierdzia. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 6/: 

„Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej: 

Żyć dla nieba to znaczy żyć z Jezusem, pod Jego okiem, przy Jego Sercu, Jemu wszystko 

powierzać, co mnie trapi, co boli, co niepokoi. To znaczy pracować dla Niego i służyć 

bliźnim dla Niego, chętnie odwiedzać Go w tabernakulum i przystępować do Komunii 

świętej, by jak najściślej się z Nim łączyć. Jezu, bądź mym niebem, dla którego chcę żyć. 

Żyć dla nieba - to żyć przy Sercu Matki mej Najświętszej, Maryi Niepokalanej, to znaczy 

wpatrywać się w Jej Serce, w to zwierciadło sprawiedliwości i świętości, by uczyć się od 

Niej, jak stać się do Niej podobną. To znaczy trzymać się Jej ręki, by Ona mnie prowadziła 

po ścieżkach cnoty ku niebu. Trzymając się ręki Maryi, zbłądzić nie mogę. Wiem, Matko 

moja, że Ty najpewniej zaprowadzisz mnie do Serca Jezusowego! Przykuć chcę me serce do 

Serca Maryi złotym łańcuchem różańca świętego. On jest mi pewnym drogowskazem do 

nieba. Jezu, Maryjo, z Wami żyć, Was kochać, Wam zaufać – to życie dla nieba. 

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko 

kochamy! Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

  



Totus Tuus Maryjo – Cały Twój / Cała Twoja Maryjo 

 

Dzień 33 

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

     

1. Nowenna za wstawiennictwem św. Urszuli Ledóchowskiej 

O Jezu, Sercu Twemu polecam... (tu wymienia się intencję) 

Spojrzyj i uczyń to, co Ci Serce Twe wskaże. 

Dozwól działać Twemu Sercu. 

O Jezu, liczę na Ciebie, ufam Ci, oddaję Ci się zupełnie, jestem pewny(a) Ciebie. 

O Serce pełne miłości, całą mą ufność pokładam w Tobie, 

gdyż sam(a) z siebie zdolny(a) jestem do wszystkiego złego, 

ale spodziewam się wszystkiego po Twojej dobroci. Amen. 

Dla zasług Pana naszego Jezusa Chrystusa przyjmij, o Boże, 

modlitwy zanoszone do Ciebie za wstawiennictwem świętej Urszuli, wiernej 

naśladowczyni cnót Najświętszego Serca Syna Twego, 

i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy. Amen. 

Boskie Serce Jezusa, prosimy najgoręcej, spraw byśmy Cię kochali co dzień coraz więcej! 

Święta Urszulo, módl się za nami! 

 

2. Rozważania o Matce Bożej: 

wg. książki pt. „Maryja jest arcydziełem Boga” św. Urszuli Ledóchowskiej 

Królowo Polski. 

Królowo Korony Polskiej! Królowo Ojczyzny naszej, roztaczaj opiekę nad Twoim krajem! 

Ty co Jasnej bronisz Częstochowy i w Ostrej świecisz Bramie, nie zapominaj nigdy, żeśmy 

ludem Twoim, że naród Twój, choć zgrzeszył, choć od Boga się oddalił, jednak nigdy się nie 

wyrzekł miłości ku Tobie. Imię Twoje jest nam tarczą, różaniec Twój naszą bronią, Godzinki 

Twoje naszą radością, miłość ku Tobie naszą siłą. Ty nas znasz, o Maryjo, Ty znasz nasze 

wady, nasze słabe strony, Ty wiesz co dla nas jest niebezpieczeństwem. Matko, strzeż lud 

swój od niezgody, od waśni i kłótni, strzeż od pychy, od ambicji, która do niezgody 

prowadzi.  

A nam daj siłę, abyśmy to, o co dla narodu naszego prosimy, w życiu w czyn wprowadzali. 

Daj nam żyć w zgodzie ze wszystkimi, którzy nas otaczają, daj nam utrzymać zgodę wśród 

nas, choćby kosztem miłości własnej, daj, byśmy byli w swym środowisku aniołami pokoju 

przez ustępliwość, miłość, usłużność i głęboką pokorę. Z miłości ku Tobie, Królowo nasza, 

z miłości ku naszej Polsce chcemy roztaczać wokoło siebie święty pokój Boży. 

 



3. Modlitwa: (teksty w oparciu o Fragment „Medytacji biblijnych” św. Urszuli Ledóchowskiej) 

V Tajemnica Światła „Ustanowienie Eucharystii”. 

Może jeszcze tego nie rozumiesz, ale wierz mi: szczęście nasze – jedyne, prawdziwe, 

niezmienne szczęście na ziemi – to Jezus w Eucharystii. 

Modlitwa Różańcowa: Ojcze nasz… x 1, Zdrowaś Maryjo… x10,  

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku teraz i zawsze i na wieki 

wieków. Amen  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź 

wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 

 

4. Poznanie Jezusa Chrystusa /dzień 7/: 

wg. „Bądź jak lampka przed tabernakulum” św Urszuli Ledóchowskiej: 

Eucharystia – pragnienie wynagrodzenia. 

Jezu, Królu mój, Tyś Królem serc ludzkich, więc też i Królem mego nędznego serca. Oddaję 

Ci serce moje, ono jest Twoją własnością, do Ciebie należy bez zastrzeżenia, a więc kochać 

Ciebie powinno ze wszystkich sił swoich, tak jak tylko to małe serce kochać potrafi. Chcę, 

pragnę kochać Ciebie, Jezu, za siebie i za tych, którzy Ciebie nie kochają. Chcę miłować 

Ciebie w moich bliźnich. Dla Ciebie będę im służyć, bo to jedyny sposób okazania Tobie 

czynem mej miłości.  

Ty, Jezu, jesteś Królem mej woli, Królem woli ludzkiej, więc oddaję Tobie dobrowolnie 

wolę moją na ofiarę całopalną. Wola moja to jest to, co mam najdroższego, to, co stanowi 

moje ‘ja’, co mi pozwala kochać. Oddaję więc ją Tobie Królu mój, weź ją, ona jest Twoją 

własnością. Złącz ją zupełnie z Twoją wolą, żeby we mnie już nie żyła, nie działała wola 

moja, ale jedynie Twoja, dobry Jezu. Bądź zawsze i wszędzie wola Twoja, tak w niebie jak 

i na ziemi!  

 

5. Zakończenie: 

Maryjo, Gwiazdo Morza! 

Ile w tym pięknym wezwaniu ufności i miłości! 

Czym jest dla żeglarza na bezbrzeżnym oceanie gwiazda błyszcząca wśród chmur, tym Ty 

byłaś zawsze dla nas. 

Gwiazdo Morza, o Maryjo, my Ciebie po Jezusie nad wszystko kochamy! 

Promienie Twoje przynoszą wiarę, ufność, miłość, szczęście. 

Matko, Gwiazdo moja, jasnymi swymi promieniami rozprosz wszystko to, co zakłóca 

pokój duszy, pragnącej tylko i jedynie Boga! 

Chcę ufać, ufać bez granic, ufać zawsze, choćby wszystko zdawało się stracone. Amen 

/Święta Urszula Ledóchowska, z „Rozmyślań”/.  

 



AKT ODDANIA 

 

 

Matko Boża, Niepokalana Maryjo! 

Matko Jezusa, Matko Kościoła i moja Matko, Królowo Polski i świata, 

Ja…………………………………., 

uznając swoją słabość i grzeszność 

odnawiam i potwierdzam dzisiaj przymierze Chrztu świętego. 

Wyrzekam się na zawsze grzechu, szatana i wszystkich jego dzieł. 

W Twojej obecności Maryjo - wyznaję dziś wiarę w Jezusa Chrystusa - mojego jedynego Pana 

i Zbawiciela. Uznając testament z Krzyża: “Oto Matka twoja”, przyjmuję dziś Ciebie Maryjo za 

moją Matkę i Królową. 

Maryjo! W zjednoczeniu z Sercem Jezusa i mocą Jego Miłości - poświęcam się całkowicie 

Twojemu Niepokalanemu Sercu. 

Oddaję się Tobie, Maryjo, całkowicie w niewolę, a jako Twój niewolnik, poświęcam Ci ciało i 

duszę moją, moje serce i moją wolę, moją pamięć i mój rozum, wszystkie myśli i pragnienia, 

całe moje życie i moją działalność, całą moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, mój czas 

i moje decyzje oraz wszystkie moje dobra wewnętrzne i zewnętrzne, nawet wartość dobrych 

moich uczynków, pozostawiając Ci całkowite i zupełne prawo rozporządzania mną i bez 

wyjątku wszystkim, co do mnie należy, według Twojego upodobania, ku większej chwale Boga 

w czasie i wieczności.  

Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie. 

Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam. Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą 

Twojego Syna i zawsze zwyciężasz. 

Pragnę przez Ciebie, z Tobą, w Tobie i dla Ciebie stać się niewolnikiem całkowitym Syna 

Twojego, któremu Ty, o Matko, oddaj mnie w niewolę, jak ja Tobie oddałem się w niewolę.  

Przenajświętsze Serce Jezusa przez Niepokalane Serce Maryi, poświęcam Ci moją rodzinę, 

mnie samego, moje czyny, radości, cierpienia. Pragnę by całe moje życie było poświęcone 

Twej miłości i postanawiam za pomocą łaski Twej unikać wszystkiego, co by mogło Cię obrazić. 

Oddaję się Tobie bez wszelkiego zastrzeżenia i przyrzekam Ci na nowo, że chcę szerzyć 

Królestwo Twoje, o Boskie Serce Jezusa przez ciche apostolstwo modlitwy, miłości, cierpienia, 

przez apostolstwo pogody ducha.  

Maryjo, moja Matko i Królowo - chcę, abyś mogła żyć, działać i kochać we mnie i przeze 

mnie. Amen.” 

        

 

Data ……………………………………   Podpis ………………………………………………... 


